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حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با مسئولان قوه قضاییه :

قضات نباید به مبانی حقوق بشری غربی استناد کنند

باز شدن گره کور ترافیک باز شدن گره کور ترافیک 
و  آلودگی هوا و  آلودگی هوا 

»اسکناس « »اسکناس « خواسته تهرانی ها از رییس جمهورآینده  را بررسی کردخواسته تهرانی ها از رییس جمهورآینده  را بررسی کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار با  مسئولان قوه  قضائیه، »حل وفصل مسائل و اختلافات مردم براساس عدالت« و 
»جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون« را از مسئولیت های اصلی دستگاه قضا برشمردند و افزودند: مهمترین وظیفه دستگاه قضایی اجرای 
شجاعانه و بدون ملاحظه عدالت است. حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار با گرامیداشت یاد شهدای دستگاه قضا از جمله 
شهید بهشتی و همچنین شهید رئیسی که سابقه ی برجسته ای در قوه  قضائیه داشته است، از زحمات رئیس، مسئولان، قضات و کارکنان 

شریف این قوه صمیمانه تشکر کردند...
صفحه  2
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سرمقاله

 حمایت از حقوق کودک
مطالبه ای از دولت آینده

 محمدمهدی سید ناصری، 
مدرس دانشگاه و پژوهشگر 

حقوق بین الملل کودکان
 این روزها برگزاری زود هنگام 
انتخابات ریاست جمهوری در 
کشور عزیزمان ایران، این سوال 
را در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی مطرح کرده که تغییر رئیس دولت چه تاثیری بر 
سیاست های کلان یا برنامه ریزی ها و اجرای سیاست ها 

در سطح خرد دارد؟ ...

 صفحه 2 را بخوانید

یادداشت

مراقب همستر باشید
مصطفی مرتضوی 

رئیس پلیس فتای استان اصفهان
بازی همستر کامبت به یک موضوع همه گیر اجتماعی 
که پیش از این شاهد عملکرد  تبدیل شده است، چرا
ربات مشابه همستر کامبت بودیم که در بستر تلگرام 
عرضه شد و در فهرست صرافی ها قرار و ارزش مالی به آن 
تعلق گرفت. چندین ربات بازی تلگرامی مشابه با همستر 
کامبت نیز عرضه شده است و کاربران به انتظار اینکه این 
ربات ها به خصوص همستر کامبت در صرافی ها لیست 

شود، مورد استقبال قرار گرفته است ...

 صفحه 4 را بخوانید

گزارش

ریال دیجیتال با تحریم ها چه می کند؟

  ایران هم در بحث قانون گذاری هم 
در تولید رمزارز، عقب است

 با اعلام بانک مرکزی، توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید 
و عملیاتی شده »ریال دیجیتال« در جزیره کیش، از 
تیرماه ۱۴۰۳ جهت خدمت به مشتریان شبکه بانکی 
آغاز و مشتریان می توانند بدون استفاده از پول های 
کاغذی یا کارت های بانکی به سادگی از طریق کیف پول 
ریال دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط 
نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه های نوین خریدهای 
خود را انجام داده و یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول 

سایر مشتریان اقدام کنند...
 صفحه 3 را بخوانید

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com
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وزیر کشور گفت: به داوطلبان انتخاباتی و کسانی که آمار درباره عملکرد دولت 
گر اطلاعاتی نیاز دارند از دولت بخواهند  سیزدهم ارائه می دهند توصیه می شود ا
و کاملا آماده ایم اطلاعات درست و دقیق را در اختیار آنها قرار دهیم تا آمار اشتباه 

ارائه نشود...

وزیر کشور: 

 آقایان آمار اشتباه از دولت سیزدهم 
به مردم ندهند

www.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas
www.instagram.com/eskenas

روزنامه اسکناس را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

در آستانه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دغدغه های محیط زیستی پر رنگ شد

محیط زیست، در انتظار توجه دولت  آینده 
عاطفه کربلایی / گروه جامعه

در آستانه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هستیم و محیط 
زیست این روزها دغدغه بسیاری از کارشناسان و مسئولان و حتی مردم 
عادی است و در این بین مهم است که رئیس جمهور آینده در این زمینه 
کبری، معاون محیط  هر چه سریع تر تدابیر لازم را اتخاذ کند.حسن ا
زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست در آستانه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: یک سری مشکلات انباشته 
در حوزه طبیعت کشور داریم. در طول چند دهه اخیر روند توسعه مثل 
همه دنیا  اثرات خود را بر زیرساخت های  طبیعت گذاشته است. به عنوان 
نمونه در طول سالیان گذشته سوء مدیریت در حوزه آب که به شکل 
اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی، مهار بیش از  آب های سطحی  برای 
ک و پوشش گیاهی موجب شده با وضعیت  کشاورزی به علاوه تخریب خا
شکننده ای مواجه شویم البته تقریبا در تمام دنیا تخریب جنگل ها و آسیب 
به تنوع زیستی و حیات وحش دیده می شود ولی آسیب ها و مشکلات در 
کشورهایی مانند ایران که  آب و هوای بخش عمده ای از آن در در شرایط 
خشک قرار دارد، قدری بیشتر است.   در چنین شرایطی مسئله محیط 
زیست بسیار مهم است و باید با توجه و حساسیت ویژه ای دنبال شود. 
در اغلب دولت ها در سطح حرف و شعار به مساله محیط زیست پرداخته 
می شود و انتظار است که در سیاستگذاری و اجرا نیز به پایداری منابع 
کید بر ضرورت مدیریت یکپارچه منابع زیستی کشور  دقت شود.وی با تا
ک، پوشش گیاهی و در نهایت تنوع زیستی  اظهار کرد: وقتی که آب، خا
و ذخایر ژنی در دستگاه های مختلفی مدیریت می شوند، هیچ وقت به 
نتیجه مطلوبی نمی رسیم. هرچه قدر این مدیریت ها یکپارچه تر باشند، 
که این عناصر تاثیرات متقابل بر هم می گذارند.   نتیجه بهتری می گیریم چرا

لزوم توجه به محیط زیست به عنوان مساله ای اساسی و کلان   
کبری اضافه کرد: یکی از مشکلاتی که عمدتاً کشور در طول ۵۰ سال گذشته  ا
با آن ها مواجه بوده این است که معمولا در شرایط حساس اقتصادی، 
سیاسی،  امنیتی و...  توجه به محیط زیست کمرنگ تر می شود این 
گر به پایداری بلندمدت سرزمین می اندیشیم باید  در حالیست که ا
محیط زیست را هم ردیف مسایل اساسی و کلان  کشور بدانیم،  باید به 
محیط زیست همواره به عنوان یکی از مسائل کلان و مهم کشور در همه 
سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها توجه شود.مشکلی که در محیط زیست 
با آن مواجه هستیم این است که عمر دولت ها نسبت به قدمت محیط 
گر دولت ها به این نکته توجه کنند که مسایل محیط  زیست کوتاه است و ا
زیستی در بلندمدت می تواند هزینه های بسیار بیشتری از منافع حاصل از 
کبری  اجرای برخی طرح ها ایجاد کند ، به طور قطع به آن راضی نمی شوند. ا
کید بر ضرورت  فرهنگسازی محیط زیستی اظهار کرد: بر اساس اصل  با تا
۵۰ قانون اساسی همچنین فرمایشات مقام معظم رهبری  و سیاست های 
ابلاغی ایشان در محیط زیست و بسیاری اسناد همچنین تجربه دنیا 
مشارکت و همراهی مردم می تواند منجر به حفاظت بهتر از محیط زیست 
منجر شود. پیش زمینه حضور و مشارکت مردم، فرهنگسازی است. ما 
در حوزه محیط زیست به یک نهضت فرهنگسازی نیاز داریم.هنوز 

تعداد زیادی از مردم در طبیعت زندگی می کنند اما به راحتی به حیات 
وحش آسیب می زنند. به عنوان نمونه ممکن است خزندگان را به عنوان 
حیوانات بی فایده از بین ببرند یا هنوز شکار غیر مجاز، ریختن پسماند در 
طبیعت ، رعایت نکردن حقوق حیوانات، آسیب رساندن به پوشش گیاهی 
گاهی کافی نسبت به محیط زیست  و ..  توسط افرادی اتفاق می افتد که آ
ندارند.وی افزود: برخی تصمیم سازان و تصمیم گیرندگان در دستگاه های 
توسعه ای و عمرانی به محیط زیست به عنوان یک هدف اصلی و مسئله 
مهم در برنامه ریزی، سیاستگذاری و اجرای طرح ها توجه کافی و لازم را 
که فرهنگ محیط زیستی در آنان به درستی شکل نگرفته  نمی کنند چرا
است بنابراین باید در دوران کودکی و نوجوانی در زمینه محیط زیست 
فرهنگسازی شود .در بزرگسالی ممکن است فرد اطلاعاتی درباره محیط 
زیست به دست بیاورد ولی هرگز نمی تواند عاشق طبیعت سرزمینش شود.
گر کودکان و نوجوانان طبیعت را لمس کنند و به درستی  وی اضافه کرد: ا
آموزش های لازم را ببینند، به طور قطع در آینده در هر جایگاهی که قرار 
بگیرند می توانند محیط زیست را به بهترین نحو حفظ کنند. در این شرایط 
گر آنان برای  نقش آموزش وپرورش و دستگاه های فرهنگی مهم است. ا
ارایه آموزش های محیط زیستی لازم اقدام نکنند، یک یا دو دستگاه 
نمی توانند محیط زیست کشور را به نحو مطلوب حفاظت کنند پس توجه 
به فرهنگسازی و تامین زیرساخت ها و فراهم کردن مقدمات آن بسیار 

می تواند در حفظ محیط زیست موثر باشد.

لزوم جلب مشارکت مردم در  حفظ محیط زیست   
کبری با بیان اینکه موضوع مشارکت مردم به عنوان یک شعار جدی  ا
سال هاست که مطرح است، توضیح داد:  در شعار امسال نیز مقام معظم 
رهبری به درستی به موضوع مشارکت مردم پرداختند و هم در سال جاری 
کید کردند.  و هم سال گذشته رئیس جمهور شهید بر مشارکت مردم تا
خودم بارها در جلسات شنیدم که شهید آیت الله رییسی بر مردمی سازی 
کید می کردند ولی در برخی لایه های میانی آن اراده و عزم جدی  واقعی تا
در دستگاه های اجرایی دیده نمی شود تا کار به طور واقعی به مردم 
سپرده بشود و غالبا وقتی موضوع مشارکت مردم مطرح می شود، احتیاط 
می شود و بسیاری از امور در اختیار دستگاه های دولتی و عمومی باقی 
می ماند. وی اضافه کرد: مشارکت واقعی مردم زمانی محقق می شود که در 
همه امور از جمله محیط زیست مردم را در کنار و همکار خودمان ببینیم. 
گر شکارچیان را به مشارکت واقعی دعوت کنیم و به کار بگیریم می توانند  ا
بهترین حافظان محیط زیست باشند، چه برسد به مردم و علاقه مندان 
به طبیعت. فرش قرمز برای مشارکت آنان در حفظ محیط زیست باید 
کبری در پایان اظهارکرد: در دولت سیزدهم خیلی تلاش کردیم  پهن کنیم.ا
زیرساخت های قانونی را به شکلی تغییر دهیم که زمینه مشارکت واقعی 
مردم فراهم شود اما با انواع مقاومت ها در لایه های میانی دستگاه های 
گر مشارکت  مختلف مواجه می شدیم و این وضعیت کار را سخت می کرد. ا
واقعی مردم را می خواهیم باید از نظر حقوقی زیرساخت حضور آنان را 
فراهم کنیم و فرهنگ مشارکت مردم به گونه ای که آنان را در کنار خودمان 

ببینیم را در همه دستگاه ها ترویج کنیم.

تیترهای  مهم
اقدام کانادا در تروریستی نامیدن سپاه؛

  وقتی جای جلاد و مدافع
عوض می شود

 تقویت  شبکه برق 
نیاز خودروهای برقی

 اعتماد سازی 
کار لازمه حیات تیم دور 

 وظیفه دولت سیاست گذاری است
نه دخالت!
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گهانی بلیت پرواز های داخلی گزارش »اسکناس« از افزایش نا

کچری شد  سفر با هواپیما لا
از هفته گذشته و با رای دیوان 
آزادسازی  بر  مبنی  عدالت 
قیمت بلیت هواپیما، نرخ بلیت 
در مسیر تهران-مشهد از یک 
میلیون تومان به ۵ میلیون 
تومان رسید ه است.در حالی 
از هفته گذشته بحث آزادسازی نرخ بلیت هواپیما از سوی دیوان عدالت 
اداری مطرح شده است که بررسی ها نشان می دهد شرکت های هواپیمایی 
از این فرصت استفاده کرده و فورا اقدام به تغییر نرخ های بلیت خود به ویژه 

در مسیر های پرتردد از جمله مشهد، تبریز و ... کرده اند...
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وندکنار جلیل رهبان- شهردار ار

شهرداری اروندکنار درنظردارد پروژه ذیل را از محل اعتبارات جاری از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )سامانه ستاد(برگزار و به شرکت های 

پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید.
عنوان مناقصه: واگذاری امور خدماتی جمع آوری و حمل زباله و مواد زاید 

شهری و تنظیف معابر عمومی شهر و خدمات ایمنی 
بر آورد اولیه: -/121/386/950/500 ریال  

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ /6/069/347/525 ریال ضمانت 
 نامه بانکی )با اعتبار 3 ماهه( یا فیش واریز به حساب 0106149029000

) )بنام شهرداری اروندکنار
لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت بعمل می آید.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/02/22

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/02/26
مهلت دریافت اسناد فرآخوان: 1403/04/07

مهلت ارسال پیشنهادات :1403/04/16
زمان جلسه کمیسیون معاملات : 1403/04/17 ساعت: 12:00

شرایط مناقصه:
1-قیمت اسناد مناقصه -/2/000/000 ریال واریز به حساب  0106149004000 

بنام درآمد شهرداری اروندکنار.
ــار است و سپرده برندگان اول  2-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مخت
تا سوم در صورت عدم انعقاد قرارداد به ترتیب نزولی به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.
3- عملیات اجرایی شامل

الف(محدوده خدماتی مورد نظر 450000 متر مربع می باشد. 
ب(تناژ زباله سطح شهر قابل حمل بطور متوسط روزانه 6000 کیلو گرم می باشد.

4-پرداخت کلیه کسورات قانونی بعهده پیمانکار می باشد.
5-شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دارای گواهینامه هاب HSE و 
صلاحیت فضای سبز و باغبانی و تعیین صلاحیت از اداره کل تعاون ،کار و 

رفاه اجتماعی استان خوزستان و حداقل سابقه دو کار مشابه باشند.
6-دستگاه نظارت : واحد امور شهر و امور مالی شهرداری اروندکنار

7-مدت اجرای قرارداد از تاریخ عقد به مدت 12 ماه شمسی می باشد.
بازگشایی  تا  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فرآخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 

انجام خواهد گردید.    www.setadiran.ir

اصلاحیه آگهی شناسه 1713640
نوبت اول

گهی 1739602 آ شناسه 

توجه توجه

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ  آ
 با ارزیابی کیفی با ارزیابی کیفی

به روش یکپارچه به شماره به روش یکپارچه به شماره 0404//14031403  
ایجاد مرکز مانیتورینگ معاونت فناوری اطلاعاتایجاد مرکز مانیتورینگ معاونت فناوری اطلاعات

آخر رجوع به صفحه 

شرکت ارتباطات زیرساخت
گهی 1739749      آ م الف 1123شناسه 

نوبت اول

شرکت پایند آب کوشا

مزایده محدود 
شماره 403-106

کوشا در نظر دارد یک دستگاه مازاد بر نیاز خود با مشخصات  شرکت پایند آب 
مندرج در جدول ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند.

زمان بازدید : 1403/03/31 الی 1403/04/09  از ساعت 10 الی 16 روزهای تعطیل 10 الی 13
محل بازدید : اصفهان

محل دریافت و تحویل پاکات: اصفهان و تهران 
تلفن تماس : 09913929020و 33246570-031داخلی 189

زمان تحویل پاکات : تا ساعت 10 روز شنبه مورخ 1403/04/09

ح وضعیت فنیوضعیت سندشر

14J سالمسند وکالتگریدر
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لودگی هوا   شهر تهران از مشکلات متعددی رنج می برد؛ اما دو مشکل عمده آ
گر حل شود گام بزرگ برداشته می شود . باید رئیس جمهور آینده   و ترافیک را دارد که ا

 به مدیریت شهری برای حل این دو مشکل کمک کند چون مدیران شهری 
به تنهایی قادر به حل این دو مشکل نیستند
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ایران و جهان 2

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با مسئولان قوه قضاییه :

قضات نباید به مبانی حقوق بشری غربی استناد کنند
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در 
دیدار با  مسئولان قوه  قضائیه، »حل وفصل 
مسائل و اختلافات مردم براساس عدالت« 
و »جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون« 
را از مسئولیت های اصلی دستگاه قضا 
برشمردند و افزودند: مهمترین وظیفه 
دستگاه قضایی اجرای شجاعانه و بدون 

ملاحظه عدالت است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این 
دیدار با گرامیداشت یاد شهدای دستگاه 
قضا از جمله شهید بهشتی و همچنین 
شهید رئیسی که سابقه ی برجسته ای در 
قوه  قضائیه داشته است، از زحمات رئیس، 
مسئولان، قضات و کارکنان شریف این قوه 

صمیمانه تشکر کردند.
کید بر اینکه در  رهبر انقلاب اسلامی با تأ
قرآن و سایر منابع اسلامی بر کمتر مسئله ای 
مانند »عدالت« تکیه شده است، شجاعت 
را لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: 
به فرموده امام سجاد)ع(، قوه  قضائیه 
باید بگونه ای عمل کند که دشمنان خود 
را از ظلم و جور مصون بدانند و دوستان 
نزدیک از جانب داری غیرعادلانه مأیوس 
گر اینگونه شود، مسئله بسیار  باشند؛ که ا
مهم »امنیت روحی و روانی مردم« تأمین 

خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به لزوم 
برنامه محوری قوه قضائیه و اسناد خیلی 
خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این 
اسناد را به شکلی اجرا کرد که اثر محسوسی 

در شاخص های مهم قضایی بگذارد.
ایشان کم شدن زمان رسیدگی به پرونده ها، 
استحکام و اتقان احکام دادگاه های بدوی 
کاهش نقض آراء در روند  که منجر به 

گزارش ها  کاهش  تجدیدنظر می شود و 
و شکایات به سازمان بازرسی را از جمله 
شاخص های مهمی خواندند که باید با 

اجرای اسناد دستگاه قضا، بهبود یابد.
رهبر انقلاب اسلامی کثرت پرونده های 
قضایی را موجب فشار روی قضات و کاهش 
احتمالی اتقان احکام دانستند و گفتند: 
برای حل مشکل مهم کثرت پرونده های 

قضایی، باید فکری اساسی کرد.
با  ارتقای دانش قضایی همه قضات 
استفاده از ظرفیت دانشگاه علوم قضایی و 
تقویت نیروهای جهادی دو توصیه دیگری 

رهبری به مسئولان دستگاه قضا بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز دغدغه 
نسبت به کم بودن سرعت رسیدگی به 
پرونده های دارای بازداشتی و در نتیجه 
طولانی شدن مدت بازداشت موقت افراد، 
گفتند: تکلیف اینگونه اشخاص را باید زودتر 
مشخص کرد تا کسی به علت طولانی شدن 

رسیدگی به پرونده، در سختی زندان قرار 
نگیرد.

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به لاینحل 
بودن مشکل برخی زندانی های دارای 
گر تا آخر  بدهی افزودند: برخی اشخاص ا
عمر هم در زندان باشند، قدرت پرداخت 
بدهی خود را ندارند که این مشکل باید 

علاج شود.
کید بر استناد قضات به قوانین داخلی و  تأ
نه منابع حقوق بشر غرب، ادامه بازدیدهای 
میدانی رئیس دستگاه قضا و پیگیری 
اجرای تصمیمات امیدافزای گرفته شده 
در این بازدیدها نکات دیگر سخنان رهبر 

انقلاب بود.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنان 
خود گفتند: بگونه ای عمل کنید که افکار 
عمومی، قوه  قضائیه را عدالت خانه و مرکز 

احقاق بدون ملاحظه حقوق بداند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان شان 

نامزدهای  به  خطاب  مهم  توصیه ای 
انتخابات ریاست جمهوری بیان کردند.

برنامه های  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث آشنایی 
گون خواندند و  مردم با دیدگاه های گونا
خطاب به نامزدهای انتخابات گفتند: 
مباحث نامزدها در تلویزیون یا اظهارات 
دیگر آنها موجب نشود که یک نامزد برای 
غلبه بر رقیب، حرف دشمن پسند و دشمن 

شادکن بزند.
ایشان افزودند: فرض بر این است که همه 
نامزدها، ایران و جمهوری اسلامی را دوست 
دارند؛ چون می خواهند در این نظام و برای 
خدمت به مردم، رئیس جمهور شوند. 
بنابراین  نباید بگونه ای صحبت کنند که 

دشمن خوشحال شود.
در ابتدای این دیدار، رئیس دستگاه قضا 
تشکیل مداوم کارگروه های مشترک قوه 
 قضائیه و دولت را از مهمترین اتفاقات 

مطلوب یک سال گذشته عنوان کرد.
آقای اژه ای اقداماتی چون »ابلاغ سند 
به روزشده تحول قوه  قضائیه«، »همکاری با 
قوا برای اصلاح قوانین اقتصادی و جلوگیری 
از ورشکستگی برخی کارخانجات بزرگ 
تولیدی«، »ورود جدی به رفع مشکلات 
حقوقی اراضی مردم«، »ارتقاء نظارت میدانی 
بر گمرکات، بنادر و انبارها«، »رصدهوشمند 
فعالیت های عمرانی و کاهش چشمگیر 
ساخت وسازهای غیرمجاز«، » بیش از ۴۰۰ 
هزار ملاقات مردمی مسئولان قضایی در 
سراسر کشور« و »پیگیری جدی دیپلماسی 
قضایی با همکاری ستاد حقوق بشر و 
وزارت خارجه« را از مهمترین اقدامات این 

دستگاه برشمرد.

اقدام کانادا در تروریستی نامیدن سپاه؛

وقتی جای جلاد و مدافع عوض می شود!
احتمالا تعریف لغوی و معنایی تروریست در 
فرهنگ کانادا دچار دگرگونی شده و جای جلاد 
و مدافع هم عوض شده است که تروریست را 
حمایت می کنند و سازمانی نظامی و دفاعی را 

تروریست می خوانند!
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سازمانی است 
که بزرگترین گروهک تروریستی دست ساخته 
آمریکایی و اسرائیلی یعنی داعش را با تقویت 
محور مقاومت نابود کرد حالا کانادا دست 
به اقدامی زده که با مفاد منشور بین المللی و 

حقوق بشر در تضاد کامل است.
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که 
کشورش نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
در فهرست گروه های اصطلاحاً »تروریستی« 

قرار داده است.

نگاه دوگانه به تعریف تروریست   
اقدامی که بار اولی نیست که از سوی غرب 
اتفاق می افتد بلکه غربی ها سالهاست به دلیل 
ترس از افزایش قدرت منطقه ای و بین المللی 
ایران اسلامی و برای فشار بر میهن اسلامی و 
برای زیر سلطه قرار دادن این نظام مستقل 
و اثبات اینکه آنها قدرت های بی بدیل دنیا 

هستند دست به اقداماتی از این دست 
می زنند. غربی ها با نگاهی دوگانه و دلبخواهی 
به موضوع تروریست و حقوق بشر سالهاست 
اسرائیل کودک کش و نسل کش را به رسمیت 
ک آنها در قتل  شناخته و در برابر جنایات هولنا
عام مردم بیگناه فلسطین سکوتی معنادار 
دارند و در برابر آن، سازمانی نظامی و دفاعی در 
ایران اسلامی را با همان نگاه دوگانه و به دور از 

واقعیت تروریست می نامند.
 آن هم در شرایطی که مردم مظلوم فلسطین 
از آتش جنگ و نسل کشی اسراییل ساعتی 
آرامش ندارند و این رژیم در چند ماه گذشته 
بیش از ۳۸ هزار زن و کودک و پیر و جوان را شهید 
کرده است و ملت ها و نخبگان دنیا هم علیه این 
آپارتاید جنایتکار هر روز اعتصاب و تظاهرات 
می کنند. احتمالا تعریف لغوی و معنایی 
تروریست در فرهنگ کانادا دچار دگرگونی شده 
و جای جلاد و مدافع هم عوض شده است که 
تروریست را حمایت می کنند و سازمانی نظامی 

و دفاعی را تروریست می خوانند!

خوش خدمتی به اسراییل   
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
کنش به این اقدام کانادا علیه سپاه  هم در وا

آن هم در شرایط فعلی کشتار فلسطینیان آن را 
اوج خوش خدمتی به رژیم صهیونیستی عنوان 

کرده است.
وی ابراز کرده است: از کارگزاران و هم پیمانان 
رژیم صهیونیستی دور از انتظار نیست که در 
اوج نسل کُشی فلسطینیان و کشتار زنان و 
کودکان فلسطینی توسط این رژیم جنایتکار 
در غزه، بزرگترین نیروی ضد تروریستی جهان 

را تروریستی بنامند.

هر روز مقتدرتر    
کنعانی گفته است: و البته تاریخ و وجدان های 
بیدار بشری این مدعیان دروغین حقوق بشر 
و شرکای حقیقی جنایت علیه بشریت را در کنار 
جنایتکاران صهیونیست و تروریست ها یاد 
خواهند کرد و بی تردید سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، هر روز مقتدرتر و سربلندتر از قبل و خار 
چشم دشمنان ایران و اسلام باقی خواهد ماند.
سپاه پاسداران یکی از سازمان های مهم نظامی 
و امنیتی و دفاعی و در عین حال فرهنگی و 
اجتماعی است که علاوه بر نیرویی نظامی و 
دفاعی در جای جای حوزه های مربوط به 
رفاه و امنیت و خدمت به مردم فعال است. 
نیرویی که علاوه بر تلاش در جهت تولیدات و 

تسلیحات دفاعی و افزایش جایگاه اقتدار کشور 
در حوزه سلامت هم دستاورد های بسیاری در 
جهت کمک به عدالت سلامت جامعه انجام 
داده است. سپاه در حوزه تولیدات فضایی از 
ماهواره تا تلسکوپ و در حوزه خدمت رسانی 
به همه مناطق کشور و تامین امنیت و مبارزه 
با تروریست های ساخت آمریکا و اسرائیل 

حرف های بسیاری برای گفتن دارد.

سازمانی خدمت رسان   
همان  از  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
سال های ابتدایی انقلاب که به دستور امام 
راحل تشکیل شد تا امروز در همه عرصه هایی 
که مردم لازم داشته اند از کمک رسانی در سیل 
و زلزله تا ساخت و بازسازی خانه های روستایی 
و توسعه و خدمت رسانی به مناطق کمتر 
برخوردار در میدان عمل بوده است. سازمانی 
که نه تنها تروریست نیست بلکه بزرگترین 
سازمان ضد تروریستی در دنیا محسوب میشود 
سازمانی که بزرگترین گروهک تروریستی دست 
ساخته آمریکایی و اسرائیلی یعنی داعش را با 
تقویت محور مقاومت نابود کرد و اجازه نداد این 
گروهک تکفیری و تروریستی امنیت منطقه را 

بیش از پیش به چالش بکشاند.

درخواست عجیب الهام علی اف!
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در پی حل وفصل 
مناقشه قره باغ، در گفت وگویی از وزیر امور خارجه آمریکا 
خواست که »گروه مینسک« سازمان امنیت و همکاری اروپا 
را که برای میانجیگری در جهت حل وفصل این مناقشه 

تشکیل شده بود منحل کند.
 الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
گفت وگویی با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت واشنگتن به فعالیت میانجیگری های گروه مینسک 
سازمان امنیت و همکاری اروپا درباره مناقشه قره باغ پایان 

دهد.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که دفتر ریاست جمهوری 
آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد: آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در ۲۰ ژوئن تماسی تلفنی با الهام علی اف، 

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان داشت.

ادعاهای جدید ترامپ: 

کاری کرده بودم که حتی یک بچه آمریکایی 
 هم می توانست با ایران توافق کند

اما بایدن نتوانست 
دونالد ترامپ، رییس جمهوری پیشین آمریکا، در یک 
مصاحبه پادکستی   ادعا کرده که در اواخر دوران ریاست 
جمهوری اش، او آماده شده بود که در مورد همه چیز با 
ایران به توافق برسد چون ایران نیز در نتیجه فشارهای 
اقتصادی و تحریم های آمریکا مایل به چنین توافقی شده 

بود.
ترامپ روز پنجشنبه در یک مصاحبه پادکستی با "آل این" 
)ALL IN(، در بخشی از اظهاراتش درباره ایران، مدعی 
شد:" ایران ورشکسته شده بود و پولی نداشت چون من 
دولت هایی را که می خواستند از ایران نفت بخرند، تحریم 
کردم ولی در عین حال می توانستم با ایران کنار بیایم و به 
توافقی عادلانه برسیم."  او درباره مختصات توافق مورد 
نظرش نیز گفت:" توافق ساده بود: ایران نمی تواند سلاح 
هسته ای داشته باشد. به جز این، ما در مورد همه مسائل 
دیگر می توانستیم صحبت کنیم و آنها از این گفتگو بسیار 
خوشحال می شدند." ترامپ که به اظهارنظرهای بدون 
سند و مدرک و در بسیاری مواقع خلاف واقع برای تبلیغات 
انتخاباتی و بزرگ جلوه دادن خودش در بین هوادارانش 
شهره است، در ادامه مدعی شد:" من آنها )رهبران ایران( 
کره  را در جایی قرار دادم که شما می توانستید با آنها مذا
کنید. حتی یک بچه می توانست با آنها معامله کند، اما 

بایدن هیچ کاری نکرد. "

 شتاب رژیم اشغالگر برای خاتمه جنگ 
در رفح و پرداختن به جبهه شمالی

مسئولان صهیونیست به همتایان خود در واشنگتن 
اطلاع داده اند که ارتش رژیم صهیونیستی انتقال تجهیزات 
نظامی به شمال فلسطین اشغالی را برای گسترش درگیری 
با حزب الله لبنان در صورت شکست راه حل دیپلماتیک 
آغاز کرده است.  رژیم صهیونیستی روند عملیات خود 
را در شهر رفح و اطراف آن در جنوب نوار غزه در سایه 
حملات هوایی، زمینی و دریایی به بیشتر محله های شهر 
به ویژه بخش غربی آن سرعت بخشیده است. در حالی 
که پیش بینی می شد دشمن عملیات خود را در این شهر 
ظرف چند هفته به پایان برساند، به نظر می رسد که این 
مساله بیش از ۲ الی سه هفته طول نکشد. طی هفته های 
گذشته مسوولان امنیتی رژیم صهیونیستی ضرورت اعلام 
پایان عملیات نظامی در نوار غزه با پایان عملیات رفح را 
تبلیغ می کردند اما هر بار که درباره این موضوع صحبت 
می شد »بنیامین نتانیاهو« تلاش می کرد تا آن را از طریق 
کید بر اینکه جنگ تا زمان پیروزی کامل ادامه دارد،  تا

سرکوب کند.

لوپن: 

مکرون چاره ای جز استعفا ندارد
رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه معتقد 
است تنها راهی که برای رئیس جمهور امانوئل مکرون باقی 
می ماند استعفای احتمالی برای خروج از بحران سیاسی 
است که خودش با انحلال مجلس ملی و برگزاری انتخابات 
قانون گذاری زودهنگام به وجود آورد؛ اتفاقی که می تواند 
حزب راست افراطی را به قدرت برساند. مارین لوپن، رهبر 
حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه در حاشیه سفر 
انتخاباتی به »کوریر« عنوان کرد: من از امانوئل مکرون 
نمی خواهم استعفا دهد. من به نهادها احترام می گذارم. 
من فقط اشاره می کنم که وقتی انسداد سیاسی و بحران 

سیاسی وجود دارد، سه احتمال به وجود می آید.

اخبار

 حمایت از حقوق کودک
مطالبه ای از دولت آینده

 محمدمهدی سید ناصری، 
مدرس دانشگاه و پژوهشگر 

حقوق بین الملل کودکان
 این روزها برگزاری زود هنگام 
جمهوری  ریاست  انتخابات 
در کشور عزیزمان ایران، این 
سوال را در عرصه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی مطرح کرده 
که تغییر رئیس دولت چه تاثیری بر سیاست های کلان 
یا برنامه ریزی ها و اجرای سیاست ها در سطح خرد دارد؟ 
به عنوان پژوهشگر در حوزه ی حقوق کودکان برایم این 
سوال قابل تامل ایجاد شد که آیا به راستی نقش رئیس 
دولت در حمایت حقوق کودکان تا چه اندازه مهم است؟ 
هیچ زمانی موضوع حمایت از حقوق کودک دغدغه ای 
مهم برای کاندیداهای ریاست جمهوری نبوده، اما 
تصمیم گرفتم تا با بررسی صحبت های نامزدهای ریاست 
جمهوری ببینم که آیا گزاره کودک و حمایت از حقوق 

کودک ایرانی برای کدامشان دغدغه است! 
در یکی از برنامه های صدا و سیما زمانی که دکتر مسعود 
پزشکیان موضوع رفع فوری تحریم های ظالمانه ی دنیای 
کرات عزتمندانه و دیپلماسی را  غرب با استفاده از مذا
مطرح کرد، صریحا اشاره کرد به تحریم دارویی و مشکلات 
عدیده ی و تاسف بار کودکان مبتلا به بیماری پروانه ای در 
دسترسی به داروهایشان و نقض حق بر سلامت این قشر 
آسیب پذیر و مظلوم که با آن دست و پنجه نرم می کنند، 
همان موقع به فکر نگارش این یادداشت کوتاه افتادم که 
بگویم دولت متولی و مجری اصلی احقاق حقوق کودکان 

است و نقش انکار ناپذیری در این موضوع دارد.
توجه به آموزش کودکان، ترویج حقوق و حمایت همه 
جانبه از آن ها از مهم ترین مطالباتی است که می توان 
از دولت آینده برای کودکان متصور شد. در حال حاضر 
مهم ترین معضلی که در حمایت از کودکان با آن سر و 
کار داریم آسیب های اجتماعی است که کودکان در 
جامعه با آن مواجه هستند و این موضوع آنها را در 
وضعیت مخاطره آمیزی قرار داده است؛ حتی کودکانی 
که بالفعل دچار یکی از عارضه ها نیستند در این شرایط 
اجتماعی، پتانسیل تبدیل شدن به یک کودک آسیب 
پذیر را دارند و به دلیل آسیب های اجتماعی موجود در 
معرض خطر هستند. آسیب های اجتماعی موضوعاتی 
چند بعدی هستند و عوامل مختلفی روی ایجاد آنها تاثیر 
می گذارد، به طور قطع یکی از این مسائل، بحث قانون، 
خلاء قانونی و اجرای قوانین موجود است. ما در حوزه ی 
کودکان نیازمند قوانینی هستیم که بازدارنده و حمایت گر 
باشند و الزاماتی را از جنبه های حمایتی ایجاد کنند و 
مهم تر از آن، این قوانین باید در جامعه اجرا شوند. در 
ده سال اخیر در حوزه ی قانون گذاری در مسائل کودکان 
شاهد تحولات مثبتی بودیم، به طور مثال قانون مجازات 
اسلامی و آیین دادرسی کیفری تغییرات مثبتی داشت. 
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان و قانون اعطای 
تابعیت به کودکان دارای مادر ایرانی و پدر خارجی تصویب 
شد. لوایح مناسبی تهیه و تحولات رو به رشد و مثبتی 
کنون خلاء  ایجاد شد، اما این به معنای آن نیست که ا
قانونی نداریم. همچنان خلاءها و معضلات قانونی داریم، 
کنون اولویت ما تصویب قانون جدید نیست،  اما شاید ا
اولویت اجرایی کردن کامل و صحیح این قانون ها توسط 

دستگاه اجرایی کشور است. 
کم در جامعه نسبت  موضوعات فرهنگی و دیدگاه حا
به کودک، یکی از ابزارها و عللی است که بر آسیب های 
اجتماعی موثر است، این نگاه که کودک را به عنوان فرد 
مستقل صاحب حقوق نمی شناسند و کودک را بخشی 
از دارایی والدین در نظر می گیرند و آن هویت و فضا را 
برای این که کودک از حقوق خود بهره مند شود به او 
نمی دهند، یکی از مهم ترین مواردی است که رعایت 
حقوق کودکان را مخدوش می کند. این آسیب های 
اجتماعی ابعاد دیگری مانند ابعاد اقتصادی هم دارد 
و هرچه وضعیت جامعه از نظر اقتصادی و اجتماعی، 
بدتر شود می بینیم که آسیب های کودکان هم عمیق تر 
گر قوانین مناسبی داشته باشیم. زمانی  می شود؛ حتی ا
که فقر و بیکاری زیاد می شود کودکان بیشتری مورد 
بزه دیدگی و کودک آزاری قرار می گیرند، کودکان بیشتری 

کار و یا زباله گردی می کنند.  
وظیفه اساسی دولت، اجرای قوانین موجود و ارائه لوایح 
مناسب است، در حال حاضر در اجرای قوانین دارای 
مشکلاتی هستیم و می بینیم که برخی از آسیب های 
حوزه ی کودک به درستی مدیریت و اداره نمی شوند. به 
طور مثال دولت از طریق وزارت رفاه و سازمان بهزیستی 
متولی حل و فصل کار کودک و یا زباله گردی کودک است، 
اما می بینیم که نمی تواند قوانین موجود را به درستی 
اجرا کند و عملکرد مناسبی ندارد. از این رو هنوز در این 
حوزه مشکلات اجرایی متعددی داریم؛ و به دلیل مسائل 
اقتصادی و اجتماعی پیچیده روز به روز وضعیت برای 
این گروه از کودکان بدتر می شود، به طور مثال دولت از 
طریق مرجع ملی حقوق کودک در وزارت دادگستری  باید 
هماهنگی های میان سازمانی را بین سازمان ها و نهادهای 
دولتی در خصوص مسائل کودک ایجاد نماید. هر سازمانی 
مانند وزارت کشور و وزارت رفاه و تمام سازمان  های دولتی 
وظایفی را در حوزه کودک برعهده دارند، اما در بسیاری از 
مواقع شاهد موازی کاری هایی هستیم و یک کار به چند 
روش مختلف در چند اداره انجام می شود و هیچ کدام هم 

به نتیجه نمی رسد. 
در آخر باز تکرار می کنم که دولت متولی و مجری اصلی 
احقاق حقوق کودکان است، کنوانسیون حقوق کودک 
ملل متحد سندی لازم الاجراست که دولت باید در 
راستای تحقق منافع عالی کودکان آن را به عنوان قانون 
به صورت کامل اجرا کند، اما می بینیم که هنوز با تحقق 

مفاد کنوانسیون حقوق کودک فاصله زیادی داریم.  

سرمقاله

پناهجویان در سواحل 
فرانسه/ زوما

توزیع غذا بین آوارگان 
فلسطینی در دیرالبلح 
APA /نوار غزه
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وزیر کشور گفت: به داوطلبان انتخاباتی و کسانی که آمار درباره عملکرد دولت 
گر اطلاعاتی نیاز دارند از دولت بخواهند  سیزدهم ارائه می دهند توصیه می شود ا
و کاملا آماده ایم اطلاعات درست و دقیق را در اختیار آنها قرار دهیم تا آمار اشتباه 

ارائه نشود.
احمد وحیدی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای برگزاری مناظرات 
نامزد های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: مناظرات 
نامزد های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری طبق روال در حال انجام 
است و امیدواریم همانطور که صدا و سیما تلاش خوبی برای برگزاری مناظرات انجام 
داد و بستر مناسب را برای نامزد های انتخاباتی فراهم کرد؛ تمام افراد از این بستر به 

خوبی و به درستی استفاده کنند.

وی با بیان اینکه مناظره برای معرفی شخص است و داوطلبان و نامزد های 
انتخاباتی باید برنامه های خود را در این مناظرات ارائه دهند و از تخریب یکدیگر 
پرهیز کنند، افزود: از آنجایی که برخی از افراد آمار های دقیق نسبت به دولت 
سیزدهم بیان نمی کنند؛ به داوطلبان انتخاباتی و کسانی که آمار و درباره عملکرد 
گر اطلاعاتی نیاز دارند از دولت  دولت سیزدهم ارائه می دهند توصیه می شود ا
بخواهند و کاملا آماده ایم اطلاعات درست و دقیق را در اختیار آنها قرار دهیم تا 

آمار اشتباه ارائه نشود.
وزیر کشور با اشاره به پیش بینی درصد مشارکت مردم در انتخابات تصریح کرد: 
نظرسنجی های مختلفی در خصوص میزان مشارکت مردم ارائه شده، اما میزان 

مشارکت مرتب در حال افزایش است.

وزیر کشور: 

قایان آمار  آ
اشتباه از دولت 

سیزدهم به مردم 
ندهند
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ویـ

ر 
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3اقتصاد  کلان

ریال دیجیتال با تحریم ها چه می کند؟

  ایران هم در بحث قانون گذاری هم 
در تولید رمزارز، عقب است

 با اعلام بانک مرکزی، توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید 
و عملیاتی شده »ریال دیجیتال« در جزیره کیش، از 
تیرماه ۱۴۰۳ جهت خدمت به مشتریان شبکه بانکی 
آغاز و مشتریان می توانند بدون استفاده از پول های 
کاغذی یا کارت های بانکی به سادگی از طریق کیف پول 
ریال دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط 
نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه های نوین خریدهای خود 
را انجام داده و یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول سایر 

مشتریان اقدام کنند.
پول دیجیتال یا همان چیزی که ما به عنوان رمزارز 
می شناسیم، در سال های اخیر نه تنها در ایران بلکه 
در بسیاری از کشور های جهان مورد استقبال گسترده 
قرار گرفت؛ تا حدی که در کشور های توسعه یافته، 
سازوکار های جدی برای انجام مبادلات خرد و کلان با 
پول های دیجیتال تنظیم شده و تمامی مردم در جهان، 
رمزارز ها را در حال حاضر به عنوان یک دارایی مهم و رو 

به رشد می دانند.
با ورود گسترده مردم در جوامع مختلف به سمت بازار 
خرید و فروش رمزارزها، ظرفیت این بخش برای دولت ها 
بیشتر مورد توجه قرار گرفت. چه در بحث استخراج 
رمزارز ها و چه در رابطه با بازار تجاری آن ها، مردم روز به روز 
فعال تر شدند و این رویکرد، به ارزش پول دیجیتال افزود.
هرچند که بازار رمزارز ها از نوسانات بالایی سطح جهانی 
برخوردار است با این وجود، برخی از کارشناسان اقتصادی 
بهره گیری از پتانسیل این بخش برای تعاملات اقتصادی 
را ارزشمند توصیف می کنند. این جایگاه، باعث شد تا 
رمزارز ها در سیاست های کلان اقتصادی کشور ها راه باز 

کرده و در نهایت وارد تجارت جهانی شوند.
مهم ترین اتفاق برای جهان رمزارز ها را می توان توجه 
جدی کشور های نوتحریم مانند روسیه به قابلیت این 
دارایی ها برای دور زدن تحریم ها دانست. این قابلیت 
باعث شده تا کارشناسان در ایران نیز همواره اذعان به 
کارآمدی رمزارز ها برای انجام تجارت بدون محدودیت 
داشته باشند. با این حال هنوز روندی برای ایجاد سازکار 
در بهره گیری از ارز دیجیتال چه در معاملات خرد داخلی و 
چه تبادلات کلان خارجی از سوی دولت راه اندازی نشده 

است.
عباس آشتیانی، فعال صنعت استخراج رمز ارز، به ظرفیت 
رمزارز ها برای کمک به ایران درباره کاهش فشار های 
تحریمی اشاره کرد و گفت: پول دیجیتال در چند سال 
اخیر توانست خود را به عنوان یک محصول جهان روا 
با قابلیت انتقال بالا و بدون امکان تحریم شدن معرفی 
کند. این ویژگی برای کشوری مثل ایران که ضربه های 
جدی از تحریم های اقتصادی بین المللی متحمل شده، 

مسئله ای حائز اهمیت و ارزشمند به شمار می رود.
آشتیانی گفت: استفاده صحیح از ارز دیجیتال می تواند 
به عنوان اهرم توسعه و تقویت تجارت برشمرده شود با 
این حال، هنوز در ایران هیچ قانون و یا بستری مناسب 
با فعالیت رمزارز ها چه در حوزه استخراج و چه تجارت با 

آن ها نداریم و این یک عقب ماندگی جدی است.
این فعال صنعت رمز ارز ادامه داد: همان طور که پیش تر 
گفته شد، پول دیجیتال ظرفیت دور زدن تحریم ها را دارد، 
اما نمی توان نسبت به آن، امید چندان گسترده ای داشت. 
نباید فراموش کنیم که رمزارز ها در تمامی کشور های 
جهان نوپا هستند و در بسیاری از بازارها، وضعیت آزمون 
و خطا را دارند. بازار اقتصاد دیجیتال هنوز به طور کامل 
به بلوغ مدنظر نرسیده و ایران حتی از سایر کشور ها در 
این باره عقب تر است. از این رو نمی توان تجارت با رمز ارز 
را به عنوان یک راهکار قطعی دورزدن تحریم ها برای ایران 

عنوان کرد.
ارز کاغذی هنوز پادشاه تجارت خارجی است   

آشتیانی در ادامه صحبت های خود خاطرنشان کرد: 
برخی از کشور ها به ویژه کشور های نوتحریم مانند روسیه 
کم در اقتصاد  توانسته اند بخشی از فشار های تحریمی حا
خود را بشکنند، اما در حالت کلی، تمام جهان هنوز فاصله 
زیادی برای استفاده از پول دیجیتال در سطح تجارت 
کلان دارد. هنوز فاصله زیادی داریم تا رمزارز ها را جایگزین 
ارز های کاغذی کنیم، اما این به آن معنا نیست که نباید 

سمت آن حرکت کنیم.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلات جدی در ایران غیر از 
بحث بلوغ و وجود پشتوانه قانونی، کمبود تولید رمز ارز 
است؛ میزان تولید و استخراج رمز ارز در کشور به اندازه ای 
نیست که بتوان از آن حتی در تجارت خرد عام استفاده 
کرد. برای شکل گیری تجارت خارجی بر مبنای رمزارزها، 
نیاز به وجود میزان زیادی رمزارز است که در این بخش 

محدودیت شدید داریم.نباید از این قافله جا بماند.

گزارش

کوتاه از اقتصاد

قهر خریداران با بورس ارزان

 خریداران سهام به کدام بازارها 
کوچ کردند؟

رجا ابوطالبی / گروه اقتصاد
ک بازار سرمایه، کارشناسان به  با تداوم روند اسفنا
انواع و اقسام آمارها مراجعه می کنند تا کورسوی 
امیدی به دل ناامید سهامداران ساطع شود. اما 
آمار نیز گویای همه چیز است؛ بازار به حالت کما 

رفته و تقریبا نیمه تعطیل است.
گویی تمام فکر و ذکر دولتمردان معطوف به 
انتخابات بوده و بازار سرمایه را به کل فراموش 
کردند؛ گویی که اصلا بازاری با چنین نامی وجود 
که در زمان دولت  گفته نماند  ندارد. البته نا
سیزدهم هم حال بورس تهران خوش نبوده؛ اما 
واضحا به این زاری هم روزها را سپری نمی کرد. پس 

گویی بالاتر از سیاهی رنگی هست.
برای اولین بار از سال ۱۳۹۸، تعداد کدهای خریدار 
حقیقی به حدود ۶۰ هزار کد کاهش یافت. البته از آن 
زمان تا به امروز بیش از ۱۳۰ صندوق به بازار اضافه 
شده است. به واسطه عمق بخشی به بازار سرمایه، 
انتظار افزایش اقبال نیز وجود دارد اما تصمیمات 
و سیاست های اقتصادی و غیر اقتصادی در قبال 
بازار سرمایه به فراری دادن افراد از این بازار ختم 

شده است.
جذابیت سرمایه گذاری طبیعتا با توجه به نرخ بهره 
بالا و امنیت سرمایه در سایر بازارهای موازی نظیر 
طلا، متوجه بورس تهران با آن همه ریسک های 
ترجیح  بزرگ  پول های  نمی شود.  تحمیلی 
می دهند در بازاری فعالیت کنند که یا مانند اوراق 
دولتی با نرخ حوالی ۳۵ درصد بدون ریسک باشد، 
یا مانند ملک و دلار متاثر از تورم بازدهی ایجاد کند 
و یا مانند طلا علاوه بر حفظ قدرت خرید در مقابله 

با ریسک های سیستماتیک مقاوم باشد.
قاعدتا کمتر کسی سرمایه خود را به سمت بازاری 
هدایت می کند که نه پیش بینی پذیر است، نه 
شفافیت و تقارن اطلاعاتی مکفی دارد و نه حتی از 
دست درازی دولت در سودسازی آن مصون است. 
نتیجه این مناسبات، آن می شود که P/E=۷ نیز 

برای سرمایه گذاران جذاب نخواهد بود.

پرداخت تسهیلات مسکن به مردم 

مجلس وارد عمل شد
یکی از مسائل مهمی که در پیش روی دولت 
چهاردهم قرار دارد، مشکل خلق پول غیرمولد در 
شبکه بانکی و عدم هماهنگی فرآیند خلق پول 
توسط بانک های خصوصی، به ویژه در زمینه 
اعطای تسهیلات هدفمند و هماهنگ با اهداف 
سیزدهم،  دولت  در  است.  دولت  توسعه ای 
مشاهده کردیم که بیش از ۱۸ بانک خصوصی 
به طور نادرستی در تامین مالی ساخت مسکن و 
اعطای تسهیلات ساخت مسکن همراهی نکردند، 
کید رئیس جمهور بر این موضوع و  با وجود تا
اهمیت پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به 

مردم از طریق شبکه بانکی.
از همین رو برای مقابله جدی با بحث خلق پول 
غیرمولد و تداوم ایده ساخت مسکن در دولت 
چهاردهم، باید به طور ویژه روی اصلاح رفتار شبکه 
بانکی و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن تمرکز 
کرد که دولت چهاردهم حتی امکان قانونی این 
موضوع را با تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و 
تصویب بند مربوط به استفاده از ابزار های تنبیهی 

علیه بانک های خصوصی را به کار ببندد.
حجت الاسلام سید جواد حسینی کیا، نماینده 
مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی درباره 
سیاست دولت ها در بحث ساخت مسکن، اظهار 
داشت: دولت بعد باید تمام همت خود را داشته 
باشد که همه ظرفیت ها را برای ساخت مسکن پای 
کار بیاورد که تعهداتی که در ابتدای دولت سیزدهم 

داده شده یعنی ۴ میلیون مسکن را حل کند.
وی اظهار کرد: باید بخشی از این تعهد را با تهاتر 
کالا حل کند یعنی فولادی ها را پای کار بیاورد و 
این ظرفیت بوجود بیاید که مشکلات حوزه مسکن 

حل شود.
کید بر تعهد بانک ها در بحث ارائه  حسینی کیا با تا
تسهیلات، گفت: بحث تامین زمین نیز بر عهده 
منابع طبیعی و وزارت خانه مسکن شهرسازی 
است که باید این زمین را تامین کنند. تامین زمین 
با بافت های فرسوده نیز امکان پذیر است که این 
کم  کم بالا بدون ترا بخش مغفول مانده و باید با ترا

بتواند اینها را حل کند.
کید کرد: منابع بانک باید به سمت تولید  وی تا
مسکن برود و با ابزار های مختلف قانونی تعبیه 
شده برای دولت باید به سمت اصلاح این رویکرد 
غلط برویم و بتوانیم با پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن توسط شبکه بانکی، ایده ساخت مسکن 
برای رفع دغدغه و نیاز مسکن مردم را به اجرا 

برسانیم.
حسینی کیا در مورد استفاده از بافت های فرسوده 
کم این بافت ها را حل  گر بتوانیم ترا توضیح داد که ا
کنیم که بگوییم که هرکس بافت فرسوده دارد 
بجای ۵ طبقه ده طبقه بسازد این موضوع برای 

انبوه سازان انگیزه ایجاد می کند.
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خاندوزی گفت:در سازمان امور مالیاتی نیز که در دولت دوازدهم ما حدود ۵.۵ 
میلیون مودیان مالیاتی داشتیم، اما در دولت سیزدهم ۱۲.۵ میلیون نفر مودیان 
مالیاتی تعیین شدند.سید احسان خاندوزی در جریان جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و بررسی روند حمایت از تولید، اشتغال پایدار و رشد تولید ملی با اشاره به 
بیانات رهبر انقلاب در آخرین دیداری که با اعضای هیات دولت داشتند، خاطرنشان 
کرد: امروز در تیر سال ۱۴۰۳ نه تنها اقتصاددان های داخلی بلکه نهاد های اقتصادی 
بین المللی نیز رسما به آثار اقتصادی کلان سیاست های اخیر اعتراف دارند. وی اظهار 
کرد: بانک جهانی در گزارشی که در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ ارائه کرد صراحتا اعلام 
کرد که اقتصاد ایران مسیر رشد تاب آور و پایداری را علی رغم تنش های ژئوپلتیک در 
منطقه طی می کند. زمانی که بدخواهان ملت ایران اذعان می کنند که مسیر رشد 

اقتصادی ایران رقم خورده است، نشان می دهد که در حوزه اقتصاد گام های موثری 
برداشته شده است و علی رغم تمام سختی ها دولت و مجلس شورای اسلامی موفق 

شده است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی در ادامه تصریح کرد: متوسط رشد اقتصادی در این دولت 
شکسته شد و فقط در دولت هشتم است که متوسط رشد اقتصادی نسبت به 
دولت سیزدهم بیشتر است. در دولت های گذشته از نیمه سالی که دولت را تحویل 
گرفته اند تا نیمه سالی که دولت را تحویل داده اند به ترتیب در دولت نهم متوسط رشد 
اقتصادی ۳.۷ درصد، در دولت دهم یک درصد، در دولت یازدهم ۲.۶ درصد، در 
دولت دوازدهم ۰.۳ و در سه ساله دولت سیزدهم ۴.۵ درصد متوسط رشد اقتصادی 

بوده است.

وزیر اقتصاد و امور دارایی در 
صحن علنی مجلس:

در دولت سیزدهم 
سهم مالیات در تامین 
هزینه های جاری کشور 

به ۵6 درصد رسید

    

گهانی بلیت پرواز های داخلی گزارش »اسکناس« از افزایش نا

کچری شد  سفر با هواپیما لا
از هفته گذشته و با رای دیوان عدالت 
مبنی بر آزادسازی قیمت بلیت هواپیما، 
نرخ بلیت در مسیر تهران-مشهد از 
یک میلیون تومان به ۵ میلیون تومان 

رسید ه است.
در حالی از هفته گذشته بحث آزادسازی 
نرخ بلیت هواپیما از سوی دیوان عدالت 
اداری مطرح شده است که بررسی ها 
نشان می دهد شرکت های هواپیمایی 
از این فرصت استفاده کرده و فورا اقدام 
به تغییر نرخ های بلیت خود به ویژه در 
مسیر های پرتردد از جمله مشهد، تبریز 

و ... کرده اند.
که نرخ  کی از آن است  بررسی ها حا
مصوب بلیت تهران-مشهد که یک 
میلیون و ۱۳۰ هزار تومان بوده در حال 
حاضر در سایت و سکو های اینترنتی 
به حدود ۴ تا ۵ میلیون تومان رسیده 
است و از سوی دیگر میزان عرضه 
بلیت هم به شکل چشمگیری کاهش 
گر مسافری  یافته است؛ به طوری که ا
خوش شانس باشد و بلیتی برای خرید 
پیدا کند مجبور است بین ۴ تا ۵میلیون 
تومان هزینه کند چرا که در سکو های 
اینترنتی تنها ۴ الی ۵ بلیت هواپیما آن  
هم با نرخ های نجومی پیدا می شود و 
ظرفیت سایر شرکت های هواپیمایی 

تکمیل شده است.
گهانی     گلایه مسافران از افزایش نا

قیمت بلیت هواپیما
در همین رابطه عادلی یکی از مسافران 
مشهد  با بیان اینکه با توجه به شرایط 
در  دائم  دارم  که  تحصیلی  و  کاری 
مسیر تهران-مشهد در تردد هستم 
پیدا  هواپیما  بلیت  سختی  به  و 
گذشته  گفت: در روز های  می کنم، 
عدالت  دیوان  مصوبه  از  پیش  و 
اداری مبنی بر عدم نظارت وزارت 
راه و شهرسازی بر روی قیمت بلیت 
هواپیما قیمت ها یک شبه سر به فلک 
کشید و از نرخ گران فروشی و خارج از 
نرخ مصوب  که ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
 تومان بود به ۴ تا ۵ میلیون تومان 

رسیده است.
به گفته او، با توجه به اینکه هیچ نظارتی 
در این بخش در دو روز گذشته وجود 
شدت  به  قیمت ها  است،  نداشته 
افزایش یافته و علاوه بر آن کمبود بلیت 

هواپیما هم تشدید شده است.
 این شهروند همچنین افزود: در این 
شرایط که سفر های تابستانی آغاز شده 

و در دهه ولایت و عید غدیر هستیم به 
نظر می رسد که دیگر دست مسافران 
عادی از بلیت هواپیما کوتاه شده و 
سفر هوایی تنها برای اقشار بسیار 
خاص و مرفه جامعه امکان پذیر شده 
که با این روند رو به رشد یک  است چرا
خانواده سه نفره برای سفر هوایی 
مشهد به صورت رفت و برگشت باید 
حداقل ۳۰ میلیون تومان هزینه کند 
که تقریبا برابر با یک سفر خارجی مانند 

ترکیه و یا دبی است!
ماجرای گران شدن بلیت هواپیما    

از آنجا آغاز شد؟
در آذرماه سال گذشته برخی شرکت های 
هواپیمایی در اعتراض به دامنه نرخ 
مصوب شده به دیوان عدالت اداری 
شکایت کردند و این دیوان، مصوبه 
قیمت گذاری بلیت پرواز های داخلی 
را ابطال و اعلام کرد که نرخ گذاری در 
حوزه حمل و نقل هوایی در موضوع 
نرخ گذاری تکلیفی دولت قرار نمی گیرد 
و عرضه و تقاضا نرخ خدمات را تعیین 

می کند.  
پیگیری این شرکت های هواپیمایی 
باعث صدور رای دیوان عدالت برای 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما شد و حتی 
چند هفته ای بدون هیچ سروصدایی 
اقدام به تغییر و افزایش نرخ بلیت های 
خود کردند که بلافاصله بعد از متوجه 
و  راه  وزیر  قیمت ها،  تغییر  شدن 
شهرسازی و رئیس دیوان نیز رأی را تا 
اطلاع ثانوی موقوف الاجرا کردند تا پس 
از برگزاری جلسات کارشناسی، مجددا 

رأی نهایی اعلام شود.
ستاد تنظیم بازار مجاز به نرخ گذاری در 
بخش حمل ونقل هوایی داخلی نیست

اما هفته گذشته رئیس دیوان عدالت 
اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی، 
درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون نسبت 
به رأی مذکور در هیأت تخصصی را 
واجد ایراد قانونی تشخیص نداد و 
بر این اساس، دیوان عدالت اداری 
رای داد که ستاد تنظیم بازار مجاز به 
نرخ گذاری در بخش حمل ونقل هوایی 

داخلی نیست.  
در نامه حکمتعلی مظفری رئیس دیوان 
عدالت اداری به وزیر راه و شهرسازی 
آمده است: با عنایت به صدور دادنامه 
مورخ   ۱۴۰۲۳۱۳۹۰۰۰۲۴۵۸۹۷۸ شماره 
دیوان  عمومی  هیأت   ۲۱/۰۹/۱۴۰۲
عدالت اداری و با لحاظ مفاد ماده ۱۰۹ 
قانون دیوان عدالت اداری اصلاحی 
۱۴۰۲ دائر بر اجرای آرای صادره از هیأت 
عمومی و اشاره به این امر که درخواست 
اعمال ماده ۹۱ قانون نسبت به رأی 
مذکور در هیأت تخصصی مربوطه، 
طرح و اعضای محترم هیات تخصصی 
قانونی  ایراد  واجد  را  صادره  رأی 
تشخیص ندادند، بنابراین ضمن رفع 
اثر از نامه شماره ۹۰۰۰/۲۰۰/۲۵۴۷۰/۲۰۰ 
مورخ ۲۰/۱۰/۱۴۰۲ مقتضی است نسبت 
به اجرای رأی صادره از هیأت عمومی 
توسط مبادی ذی ربط اقدامات لازم به 

عمل آید.
طبق آخرین اقدام در طرح دعوا در 
دیوان عدالت اداری، دیوان اقدام به 
ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار کرد 
که بر اساس آن مقرر شده است حمل 
و نقل بار و مسافر هوایی مشمول 
قیمت گذاری بوده و افزایش قیمت 
آن منوط به هماهنگی با ستاد مزبور 

است.

شرکت های     یارانه ای  سوخت 
هواپیمایی قطع شود

با توجه به رای دیوان عدالت اداری، 
پیگیری ها برای پاسخگویی سازمان 
هواپیمایی کشوری بی فایده بود و این 
سازمان در خصوص نحوه نظارت های 
جدید خود بر فروش بلیت هواپیما 
سکوت کرد. این در حالی است که حرمت 
الله رفیعی رئیس دفاتر خدمات مسافرتی 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: رای 
دیوان عدالت اداری برای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما کاملا عجیب و بدون هیچ 
بررسی بوده است و مشخص نیست 
این مجوز افزایش و آزادسازی نرخ بلیت 

هواپیما بر چه اساسی است!
وی افزود: در حال حاضر شرکت های 
هواپیمایی هیچ خدمات و یا کترینگ 
ویژه ای به مسافران نمی دهند و حتی 
بسیاری از شرکت های هواپیمایی در 
مسیر های کوتاه کترینگ های خود را 
قطع کرده اند. آیا دیوان عدالت اداری 
به این موضوعات و نکات توجهی دارد؟
شرکت های  کرد:  اظهار  رفیعی 
هواپیمایی سوخت یارانه ای دریافت 
که ارائه می کنند  کرده، اما خدماتی 
به هیچ عنوان متناسب با سوخت 
یارانه ای که دریافت می کنند نیست و 
در این زمینه باید تجدیدنظر شود و 
یا حداقل سقف قیمتی برای این رشد 
نجومی و یک شبه قیمت ها در دستور 

کار قرار گیرد.  
مجلس به موضوع افزایش قیمت    

بلیت هواپیما ورود می کند
همچنین در این زمینه مجتبی یوسفی 
نماینده مجلس با بیان اینکه افزایش 
قیمت بلیت هواپیما به هیچ عنوان 
مورد تایید مجلس نیست، گفت: در 
حال حاضر شرکت های هواپیمایی 
باید از طریق دیگری، هزینه های خود را 
برای سرپا نگه داشتن ایرلاین های خود 
تامین کنند. پیش از این به شرکت های 
اختصاص  یارانه ای  ارز  هواپیمایی 
می یافت که چندسالی است این ارز 
یارانه ای قطع شده است؛ بنابراین 
ایرلاین ها می توانند با بازگرداندن این 
ارز یارانه ای بخشی از هزینه های خود 
برای سرپا ماندن را تامین کنند. به طور 
قطع مجلس برای اصلاح این قیمت ها 
که هواپیما برای تمامی  ورود می کند چرا
اقشار مردم است و تنها برای اقشار مرفه 

جامعه نیست.

کارشناس حوزه شهرسازی :

ح توسعه افقی شهر ها بازی دو سر برد در حوزه مسکن خواهد بود طر
محبوبه کباری / گروه اقتصاد 

کارشناس حوزه شهرسازی گفت: طرح توسعه افقی شهرها 
قیمت تمام شده ساخت مسکن را کاهش می دهد که این 

سیاست باید در دولت جدید دنبال شود.
اولویت دولت سیزدهم در ساخت واحدهای مسکونی هدایت 
شدن این پروژه ها به سمت ویلاسازی بود که طبق بررسی های 
کم نفر در هکتار نهضت ملی مسکن به ۶۰ نفر  صورت گرفته ترا
در یک هکتار کاهش پیدا می کند. در نتیجه  در هر هکتار قرار 

است ۲۰ واحد مسکونی ساخته شود.
 بسیاری از کارشناسان حوزه مسکن در این خصوص اعلام کرده 
اند که حرکت دولت به سمت ساخت خانه های ویلایی و یک 
طبقه می تواند هزینه های ساخت و ساز را کاهش دهد. علاوه 
بر این، بافت معماری ایرانی اسلامی را نیز تقویت کرده و مفهوم 
شهرسازی ایرانی را متحول کند. این کارشناسان می گویند 

که ساخت خانه های ویلایی با فرهنگ ایرانی سازگارتر است.
چنین برآورد می شود که ساخت خانه های ویلایی برای مردم و 
دولت، یک معامله دو سر بُرد است. اصلی ترین مزیت این خانه 

ها نیز هزینه پایین ساخت و سازه آنها است.
سلیمانی کارشناس حوزه شهرسازی با اشاره به اینکه اجرای 
طرح موفق ویلایی سازی در شهرهای مختلف خود می تواند 
زمینه را برای بهبود وضعیت بازار مسکن و تسریع در زمان 

ساخت مسکن را در شهرهای مختلف فراهم کند گفت: اولین 
مزیت اجرای طرح های ویلایی سازی کاهش  هزینه ساخت 
در  هر مترمربع است. هزینه خانه های ویلایی خیلی کمتر 
از ساخت خانه های چند طبقه است. وی گفت: بر اساس 
آمارهای موجود، ساخت هر مترمربع واحد مسکونی یک طبقه 
در تهران حدود  ۹میلیون تومان هزینه برمی دارد. این در حالی 
است که ساخت یک ساختمان ۱۸ طبقه، حدودا ۲۰میلیون 
تومان هزینه دارد. سلیمانی بیان کرد: در واقع هزینه ساخت 
یک ساختمان ۱۸ طبقه در قیاس با خانه های ویلایی تقریبا 
۲ برابر است. وی  با بیان اینکه در واقع اصلی ترین علت کاهش 
هزینه ساخت خانه های ویلایی این است که تجهیزات کمتری 
نیاز دارند و الزامات فنی و ایمنی آن ها کمتر است گفت:  به 
طور مثال برای ساخت یک خانه ی ویلایی نیازی به نصب 
آسانسور نیست. در حالی که برای ساخت واحدهای آپارتمانی 

باید چنین هزینه هایی را نیز در نظر گرفت.
او بیان کرد: با افزایش تعداد طبقات، بار وارد شده به زمین و 
مصالح سازنده ی ساختمان، مقدار مصالح و … نیز بیشتر می 
شود و طبیعی است که هزینه ساخت مسکن را بالاتر می برد. 
به همین دلیل است که ساخت و ساز خانه های مسکونی یک 

طبقه و ویلایی به صرفه تر است.
کید کرد: طبق آخرین آمارهای  وزارت راه و شهرسازی حدود  او تا

۱۱.۲ میلیون نفر از مردم کشور در ۷۶.۴ هکتار از بافت فرسوده 
شهری زندگی می کنند. به این ترتیب با یک محاسبه کوتاه و 
تخصیص ۱۵۰ متر به هر واحد مسکونی، می توان چنین گفت 
که برای ۵ میلیون واحد مسکونی در بافت فرسوده شهری زمین 
وجود دارد که قادر است مسئله تامین زمین را تا حد زیادی 

حل و فصل کند.
وی  با بیان اینکه سهم روستاهای کشور از این واحدهای 
مسکونی فرسوده و ناپایدار بسیار نگران کننده است گفت:  در 
حال حاضر بیشتر از ۳ میلیون و ۲۰۰ واحد روستایی در بافت 
فرسوده وجود دارد. در صورتی که زمین این بافت فرسوده 
شهری و روستایی مورد استفاده قرار بگیرد، می توان ۸ میلیون 

واحد مسکونی نوساز را ساخت.
او گفت:سیاست دولت مبنی بر ویلاسازی می تواند زمینه 
مزایای دیگری مثل خود تامین شدن واحدهای مسکونی از 

نظر انرژی را نیز فراهم آورد.
وی با بیان اینکه باید دولت چهاردهم این سیاست دو سر برد 
در حوزه ساخت مسکن را ادامه دهد گفت: ادامه دادن این 
سیاست خود می تواند در آینده زمینه را برای ساخت و تکمیل 
۴میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت ملی هرچه سریعتر 
فراهم کند و بازار مسکن را به سمت رونق هدایت کند و بازار 

مسکن را برای متقاضیان جذاب تر کند. 
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جامعه

 معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ:

موتورسیکلت وانت نیست
مبینا آقاخانی / گروه جامعه

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ از اجرای موفقیت آمیز طرح ۱۰ برای 
ساماندهی موتورسیکلت سواران در پایتخت خبر 
داد و گفت: از زمان اجرای این طرح در زمستان 
کنون بیش از ۹۰۰ هزار موتورسیکلت  سال گذشته تا
متخلف شناسایی و اعمال قانون شدند. سرهنگ 
ک افزود:  فیروز کشیر با اشاره به تخلف پوشش پلا
ک ها  ، پوشش پلا با اجرای این طرح، بر اساس آمار
۳۳ درصد کاهش یافت. همچنین آشکارسازی 
۲۹ درصد و حمل بار غیرمتعارف ۲۰ درصد کاهش 
یافت. اما متاسفانه تردد در خطوط ویژه هنوز 
وجود دارد و ۲۰ درصد نیز افزایش یافته است.کشیر 
با اشاره به اجرای طرح موتوریار گفت: این طرح 
هنوز در حال اجراست و آموزش همکاران من به 
موتورسیکلت سواران هنوز ادامه دارد. در سه ماهه 
پایانی سال گذشته، ۴۳ هزار نفر و در سه ماهه سال 
جاری ۳۷ هزار نفر در این طرح آموزش دیدند.  وی 
درباره حمل بار غیرمتعارف از سوی موتورسیکلت 
سواران نیز اظهارکرد: متاسفانه شاهد هستیم که 
عده ای از موتورسواران، به اندازه یک وانت، به 
موتور بار می زنند در صورتیکه این امر هم خلاف 
گونی می شود. بر اساس  قانون است و هم باعث واژ
ماده ۱۶۸ آئین نامه، موتورسیکلت سواران نباید برا 
غیرمتعارف حمل کنند، بنابراین با این مسئله نیز 
برخورد می شود.به گفته وی در سال گذشته حدود  
۴۰۰۰ فقره و در سال جدید حدود ۵۰۰۰ فقره برخورد 
با این تخلف نیز صورت گرفته است. وی با اشاره 
به علت مرگ بیشتر موتورسواران افزود: بر اساس 
ماده ۱۶۴ آئین نامه راهنمایی و رانندگی، رانندگان و 
سرنشینان هر نوع موتورسیکلت یا دوچرخه ای باید 
از کلاه ایمنی در طول تردد استفاده کنند بنابراین 
پلیس با این تخلف برخورد می کند. متاسفانه ۷۰ 
درصد علت فوت موتورسواران، ضربه سنگین به سر 
به خاطر عدم استفاده از کلاه ایمنی است. اجرای 
طرح ۱۰ نیز تا نهادینه شدن رعایت اصول ایمنی 
و استفاده از کلاه استاندارد توسط موتورسیکلت 

سواران ادامه خواهد داشت.  

مراقب همستر باشید
مصطفی مرتضوی ، رئیس پلیس فتای استان 

اصفهان
بازی همستر کامبت به یک موضوع همه گیر اجتماعی 
که پیش از این شاهد عملکرد  تبدیل شده است، چرا
ربات مشابه همستر کامبت بودیم که در بستر تلگرام 
عرضه شد و در فهرست صرافی ها قرار و ارزش مالی به 
آن تعلق گرفت. چندین ربات بازی تلگرامی مشابه 
با همستر کامبت نیز عرضه شده است و کاربران به 
انتظار اینکه این ربات ها به خصوص همستر کامبت 
در صرافی ها لیست شود، مورد استقبال قرار گرفته 
است و این در صورتی است که هیچ تضمینی در 
کنون شاهد استقبال  این خصوص وجود ندارد. ا
بسیار گسترده از چنین ربات های تلگرامی هستیم 
که این موضوع می تواند آسیب هایی را به همراه 
داشته باشد، تلگرام، شبکه ای مسدود شده در 
کشور است و کاربران برای استفاده از این ربات باید 
از فیلترشکن و پروکسی استفاده کنند. استفاده از 
پروکسی و فیلترشکن ها برای کاربران به خصوص 
کاربران کم سن و سال تبعات منفی به همراه دارد، 
با توجه به آسیب های مطرح شده، والدین باید 
که  به شدت مراقب عملکرد فرزندان خود باشند، چرا
بسیار بعید است بدون آسیب از کنار این موضوع 
عبور کنند. استفاده از فیلترشکن ها و پروکسی ها 
هزینه های مالی برای افراد به همراه خواهد داشت، 
به تازگی شاهد خرید و فروش امتیاز حساب های 
کاربری همستر کامبت یا بازی های مشابه هستیم 
و این در صورتی است که هیچ تضمینی برای تعلق 
ارزش مالی به نتایج این بازی ها وجود ندارد. خرید 
و فروش امتیاز این حساب های کاربری می تواند به 
ابزاری برای کلاهبرداری تبدیل شود، صرف نظر از 
این موارد، موضوع مدیریت زمان نیز مطرح می شود 
و با توجه به قرارگیری در زمان امتحانات، بسیاری 
از دانش آموزان و دانشجویان می توانند از این بازی 
متضرر شوند. کاربران فضای مجازی باید مراقب 
باشند که این موضوع می تواند کلاهبرداری در قالب 
لینک های آلوده، فیشینگ و تخلیه حساب های 
بانکی را افزایش دهد، در واقع افراد باید مراقب باشند 
روی لینک هایی تحت عنوان همستر کامبت دارای 
منبع ناشناس کلیک نکنند و به جای ربات های 

، اقدام به نصب بدافزار نکنند. مذکور

کیمیا عبدالله پور / گروه جامعه
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست در رابطه با حفاظت از یوز پلنگ 
ایرانی گفت: بخشی از کارهای جاده میامی - سبزوار 
مانند نورپردازی، کاهش سرعت، نشان ها، اطلاع رسانی 
و هشدارها را وزارت راه و شهرسازی انجام داده اما مساله 
فنس کشی است که سال قبل قرار بود ۲۰ میلیارد تومان 
برای این کار اختصاص دهند که به رغم پیگیری های 
مکرری که داشتیم در فرایندهای اداری ماند، یک مرحله 

قرار بود اعتبار به استان ها داده شود که مسوولان استان 
گفتند شهرستان مربوطه چنین ظرفیتی ندارد و قرار شد 
پول را به صورت ملی به ما بدهند که گفتند فرایندهایش 
کبری افزود: اما امسال کار را  تعریف نشده است.حسن ا
با جدیت دنبال کردیم و امسال در مجموع ۵۰ میلیارد 
تومان در اختیار سازمان محیط زیست قرار می گیرد یا 
کید  راسا فنس کشی توسط وزارت راه انجام شود.وی تا
کرد: بعد از آن کارها را با جدیت بیشتری دنبال کردیم و 
مکاتبات و پیگیری هایی با وزارت راه و شهرسازی داشتیم 

البته مجموعه وزارت راه تا حدودی نگران نحوه اجرا و 
نگهداری بعد از آن بود که مکاتبات لازم را انجام دادیم و 
اعلام کردیم که تمام مسائل با خودمان است فقط هزینه 
اولیه ایجاد و فنس کشی را به ما بدهند، بنابراین خیلی 
خوشبین هستیم که با این مکاتبات و ورودی که سازمان 
برنامه به موضوع داشته این ۵۰ میلیارد تومان اختصاص 
یابد و هر چه زودتر حداقل بخشی از کار اجرا شود.وی 
کنون ۶۰ دوربین در منطقه نصب شده است تا  افزود: تا

بتوانیم آخرین آمار جمعیت یوزها را اعلام کنیم.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد؛

اختصاص ۵0 میلیارد تومان به فنس  کشی جاده میامی

ویژه از جامعه

انرژی 4

گان انصاری / گروه جامعه مژ
آلودگی هوا و ترافیک دو معضل بزرگ هستند که سال 
های متمادی است  کاسه صبر پایتخت نشینان را 
لبریز کرده اند. در این بین این روزها که تنور انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گرم است شاید 
تهرانی ها گوش به زنگ باشند تا ببینند برنامه رئیس 
آینده برای وضعیت هوا و ترافیک تهران  جمهور 

چیست؟

حل آلودگی هوا و ترافیک؛ دو خواسته تهرانی ها    
از رئیس جمهور آینده

ناصر امانی ، عضو شورای شهر تهران با اشاره به نقش 
مشارکت مردم در انتخابات پیش رو ضمن گرامیداشت 
کثری  نام و یاد رئیس جمهور شهید، گفت: حضور حدا
مردم در پای صندوق های رأی می تواند موجب 
قدرت، قوت و تأمین کننده منافع ملی باشد، اظهار 
کرد: لذا از همه هموطنان به ویژه مردم شهر تهران 
درخواست دارم که حضور گسترده ای در روز هشتم 
تیرماه در پای صندوق های رأی داشته باشند.وی در 
مورد اولویت های رئیس جمهور آینده در شهر تهران نیز 
با بیان اینکه ما انتظار ویژه تری از رئیس جمهور برای 
بهبود کیفیت زندگی در تهران داریم، چرا که تهران 
ویترین کشور است، افزود: شهر تهران از مشکلات 

متعددی رنج می برد؛ اما دو مشکل عمده آلودگی هوا 
گر حل شود گام بزرگ برداشته  و ترافیک را دارد که ا
می شود و باید رئیس جمهور آینده به مدیریت شهری 
برای حل این دو مشکل کمک کند و مدیران شهری 
به تنهایی قادر به حل این دو مشکل نیستند.امانی با 
کید بر اینکه  ک با تأ اشاره به لزوم اجرای قانون هوای پا
ک حدود ۱۹ سازمان دخیل هستند  در قانون هوای پا
که عمدتا دولتی هستند، یادآور شد: در گذشته اراده ای 
برای اجرای این قانون وجود نداشته و از رئیس جمهور 
آینده می خواهم که با اقتدار و یک برنامه بلندمدت این 
قانون را اجرایی کند.وی با بیان اینکه دغدغه بعدی 
مردم تهران، حل مشکل ترافیک است، گفت: این در 
حالی است که مشکل ترافیک جز با توسعه حمل و نقل 

امکان و تأمین منابع توسعه حمل و نقل عمومی جز و 
همراهی دولت امکان پذیر نیست و دولت می بایست در 
این زمینه نیز کمک کند.وی گفت: انتظار ما همچنین از 
ریاست جمهور آینده اولویت دادن به مسائل اقتصادی 
و معیشتی مردم است که حتما باید در دو بخش کوتاه 
مدت و بلند مدت باشد، به گونه ای که با برنامه های 
کوتاه مدت مردم به سرعت تغییرات اقتصادی را متوجه 
شوند و کمی از بار تورم و گرانی که بر دوش مردم است؛ 
کاسته شود و با طرح های دراز مدت نیز با برنامه های 
، گرانی را مهار کند که باید برای حل این  تحقق پذیر
مشکلات برنامه مشخص و قابل اجرا داشته باشد.
امانی با بیان اینکه مردم از وعده های تکراری که بعدا 
یا فراموش شده یا اجرا نشده و یا ناقص اجرا شدند 
واقعا خسته شدند و باید به مردم قول های قابل اجرا 
کید کرد: ما با جوانان تحصیل کرده بیکار  بدهند، تأ
مواجه هستیم که این افراد در آستانه ازدواج هستند 
اما کار عملی برای آنها، آنطور که باید انجام نشده و 
یا بازنشستگان، فرهنگیان و... را در جامعه داریم که 
برای حل مشکلاتشان در انتظار اقدام عملی هستند.
وی ادامه داد: به نظر من اولین اولویت رئیس جمهور 
آینده باید حل مسائل و مشکلات اقتصادی باشد و بعد 
از آن گشایش در سیاست خارجی باید در دستور کار 

قرار گیرد.

»اسکناس « خواسته تهرانی ها از رییس جمهورآینده  را بررسی کرد

باز شدن گره کور ترافیک و  آلودگی هوا 
یادداشت

سخنگوی صنعت برق خبر داد؛

 معامله ٦٠ درصد برق مورد نیاز کشور 
در بورس انرژی

سخنگوی صنعت برق گفت: ٦٠ درصد برق مورد نیاز 
کشور در خرداد ماه توسط شرکت های توزیع، نیروگاه های 
خصوصی و دولتی و صنایع در بورس انرژی معامله شد. 
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اجرای طرح اصلاح 
جریان مالی صنعت برق که از اردیبهشت و با هدف هدایت 
معاملات برق به بورس انرژی و ایجاد فضای رقابتی و 
شفاف برای همه بازیگران بورس آغاز شده است، گفت: 
در ماه نخست اجرای این طرح، حدود ٤٠ درصد برق مورد 
نیاز کشور در بورس انرژی معامله شد که این رقم در خرداد 
به ٦٠ درصد رسید و پیش بینی می شود در ماه های تیر 
و مرداد از ٦٠ درصد هم فراتر رود.وی با بیان این که از 
ابتدای اجرای طرح اصلاح جریان مالی صنعت برق، 
شرکت توانیر به طور منظم و هفتگی ٥٠٠ میلیارد تومان 
برای خرید برق به حساب شر کت های توزیع واریز کرده 
کنون ٣٠ میلیارد کیلووات ساعت برق  خاطرنشان کرد: تا
به ارزش حدود ٣٧٠٠ میلیارد تومان توسط شر کت های 
توزیع نیروی برق خریداری شده است.وی، از عرضه برق 
توسط ٣٥ نیروگاه خصوصی و ٢٦ نیروگاه دولتی در این 
بازار خبر داد و تصریح کرد: نیروگاه های دولتی ٥٤ درصد 
و نیروگاههای خصوصی ٤٦ درصد از سهم معاملات برق 
این دوره را به خود اختصاص داده اند. با توجه به آغاز 
فصل گرما و افزایش مصرف برق، تداوم تزریق نقدینگی و 
افزایش نقدینگی مورد نیاز معاملات برق در بورس انرژی 
انتظار می رود شاهد رونق بیشتری در حجم معاملات 

بورس انرژی باشیم.

آیا ایجاد ایستگاه های شارژ خودروهای برقی با مشکل تامین انرژی مواجه خواهد شد یا خیر؟

 تقویت  شبکه برق نیاز خودروهای برقی 
لیلا مرگن/ گروه انرژی 

 این روزها بحث توسعه خودروهای برقی در 
کشور داغ است. در شرایطی که در کلانشهر 
تهران برای ایجاد پمپ های بنزین هم با 
توجه به ارزش بالای زمین با مشکل مواجه 
بودیم، بحث ایجاد زیرساخت های شارژ 
خودروهای برقی از منظر تامین زمین با 
ابهامات زیادی روبرو است. از سوی دیگر 
با توجه به ناترازی برق در کشور همواره 
این پرسش مطرح بوده است که آیا ایجاد 
ایستگاه های شارژ خودروهای برقی با 
مشکل تامین انرژی مواجه خواهد شد یا 
خیر؟محمدرضا زمردی، عضو سندیکای 
صنعت برق ایران ، با بیان به اینکه احداث 
ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در 
شکل توسعه یافته اش، می تواند فشار 
زیادی را به شبکه تحمیل کند، تصریح کرد: 
البته به نظر می رسد در شرایط کنونی که 
استفاده از خودروهای برق با یک شیب 
ملایم در کشور رشد می کند، ایستگاه های 
شارژ این نوع خودروها نمی تواند فشار 
زیادی را به شبکه تحمیل کند.وی با اشاره 
به این نکته که هر ایستگاه شارژ با توجه 
به مدل شارژرهایش ممکن است بین 

یک تا دو مگاوات برق مصرف کند، ادامه 
داد: در حال حاضر ۱۳۴ تا ۱۴۰ ایستگاه 
پمپ بنزین در شهر تهران وجود دارد، در 
صورت توسعه بهره گیری از خودروهای 
برقی، باید حداقل معادل همین تعداد، 
ایستگاه شارژ برقی در کلان شهر تهران 
راه اندازی شود. با فرض حذف خودروهای 
بنزینی در پایتخت و جایگزینی خودروهای 
برقی به جای ماشین های فعلی، ما به 
۲۷۰ تا ۳۰۰ مگاوات ظرفیت جدید برق نیاز 
خواهیم داشت.این فعال صنعت برق 
در ادامه با یادآوری این مساله که مصرف 

پیک تیر ماه سال گذشته در تهران قریب 
به ۱۱ هزار مگاوات بوده است، توضیح داد: 
مصرف ۳۰۰ مگاواتی ایستگاه های شارژ 
خودروهای برقی در مقابل این میزان 
مصرف، قطعا عدد قابل توجهی نیست 
اما به هر حال نیاز به زیرساخت هایی دارد 
که راه اندازی آنها مستلزم برنامه ریزی های 
کلان در صنایع برق، خودروسازی، حمل و 
نقل و همچنین تغییر سیاست های شهری 
است.وی زمان طولانی شارژ خودروهای 
برقی نسبت به ماشین های بنزینی را 
یادآورشد و افزود: در حالی که زمان بنزین 

زدن یک ماشین به طور معمول پنج دقیقه 
است، یک خودروی برقی برای شارژ شدن 
به ۴۰ دقیقه تا یک ساعت زمان نیاز دارد؛ 
بنابراین به طور معمول تعداد ایستگاه های 
شارژ خودروهای الکتریکی باید بیشتر از 
پمپ بنزین ها باشد تا شارژ ماشین ها با 
مشکل مواجه نشود؛ البته همین مساله 
هم مصرف بیشتری را به شبکه برق کشور 
تحمیل می کند، بنابراین ما برای توسعه 
حمل و نقل برقی، چاره ای جز توسعه شبکه 

برق به ویژه در کلان شهرها نداریم.

توسعه     استراتژی های  تغییر  لزوم 
شهری به نفع حمل و نقل برقی

زمردی در بخش دیگری از صحبت های 
خود به امکان راه اندازی ایستگاه های شارژ 
خودروهای برقی در فضاهای محدودتر 
اشاره کرد و افزود: تقویت زیرساخت های 
برق رسانی در کلان شهرهایی مانند تهران 
به منظور توسعه بهره گیری از خودروهای 
برقی، بیش از هر چیز نیازمند بازنگری 
استراتژی های توسعه شهری است. در واقع 
همین استراتژی ها است که نحوه تقویت 
ساختارهای برق رسانی را نیز تعیین می کند.

خبر روز

واردات نفت هند از روسیه در ماه مه، به رکورد بالای ۲.۱ میلیون بشکه در روز رسید و همزمان، خبر ویژه
وارداتش از عربستان سعودی، به پایین ترین رکورد ۱۰ ماهه نزول کرد. افزایش تخفیف صادرات 
روسیه که به دلیل تقاضای کمتر از سوی چین بود، کمک کرد واردات نفت از روسیه به هند، به ۲.۱ 
میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند و سهم روسیه از بازار نفت هند را به حدود ۴۱ درصد رساند. به 
این ترتیب، جایگاه روسیه به عنوان بزرگترین تامین کننده نفت هند که سومین واردکننده و مصرف 
کننده بزرگ نفت در جهان است، تحکیم شد.در مقابل، واردات نفت هند از عربستان سعودی 
در ماه مه، به پایین ترین میزان در ۱۰ ماه گذشته نزول کرد که به دلیل تصمیم آرامکوی سعودی 
برای افزایش قیمت فروش قراردادی نفت برای دومین ماه متوالی بود.واردات نفت به هند در 
ماه مه، مجموعا ۵.۶ درصد نسبت به آوریل افزایش داشت و به حدود ۵.۱ میلیون بشکه در روز 
رسید. واردات نفت روسیه، ۱۴.۷ درصد نسبت به آوریل و ۵.۹ درصد نسبت به ماه مه سال ۲۰۲۳ 

افزایش داشت.پالایشگاه های هندی روی نفت تخفیف دار روسیه که از نظر اقتصادی، جذاب تر 
از گریدهای نفتی خاورمیانه شده است، حساب باز کرده اند. پیامدهای ژئوپلیتیکی جنگ اوکراین، 
باعث شده است بسیاری از کشورهای اروپایی، وابستگی خود به نفت روسیه را کاهش دهند و این 
فرصت برای هند ایجاد شد تا از عرضه تخفیف دار نفت روسیه بهره مند شوند. این تغییر استراتژیک، 
علاوه بر این که عرضه پایدار را برای هند تضمین می کند، به کاهش هزینه های واردات این کشور 
هم کمک خواهد کرد.استراتژی واردات نفت هند شامل خرید از آمریکا هم می شود. دهلی نو در 
سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۳، نفت بیشتری از آمریکا خریداری کرد و با متنوع کردن منبع وارداتش، امنیت 
انرژی خود را ارتقاء بخشید. این تنوع سازی منابع واردات، مزیت اقتصادی قابل توجهی داشت و 
هند ۱۶ درصد پول کمتری برای حجم مشابه نفت در مقایسه با سال مالی گذشته پرداخت کرد 

که منعکس کننده مزایای مالی منابع مختلف واردات است.

شکست عربستان 
از روسیه در بازار 

نفت بزرگ

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

معاون وزیر نفت در امور مهندسی بیان کرد:

 دانش بنیان شدن صنعت نفت
حرکت از واردات به سمت جهش تولید

 با توجه به شتاب زیاد تغییر فناوری در صنعت نفت، توجه به 
شرکت های دانش بنیان و فناور در این صنعت بیش ازپیش 
اهمیت دارد؛ از همین رو وزارت نفت همسو با اجرای قانون 
کثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور، حمایت از  حدا
کالای ایرانی و بهره مندی از مصوبه تولید بار اول برای تأمین 
نیازهای فناورانه، راهبردی و تحریمی، ارتباطات علمی و 
مالی خود را با شرکت ها و مؤسسه های دانش بنیان افزایش 
داده است.توجه به دانش بنیان شدن صنعت نفت، در 
دولت سیزدهم شتاب بیشتری گرفت؛ زیرا این دولت از 
همان روزهای نخست اعلام کرد برای توسعه کشور منتظر 
خارجی ها نمی ماند و توجه به توان داخلی را در اولویت خود 
قرار داد.درواقع، دولت سیزدهم و وزارت نفت این دولت 
نه در شعار، بلکه در عمل اقتصاد مقاومتی را سرلوحه کار 
خود قرار دادند تا درون زا بودن اقتصاد ایران محقق شود.
تأمین تجهیزات و فناوری های صنعت نفت با تمرکز بر توان 
سازندگان داخلی در اولویت قرار گرفت، به طوری که این 
وزارتخانه برای سومین بار پیاپی رتبه نخست در همکاری 
با شرکت های دانش بنیان را در میان دستگاه های اجرایی 
به دست آورده است.وحیدرضا زیدی فرد، معاون وزیر 
نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری نیز با بیان اینکه 
رویکرد دولت سیزدهم حمایت تمام و کمال از شرکت های 
دانش بنیان برای فناورساختن و بومی سازی صنعت نفت 
بوده است، گفت: این رویکرد به عنوان یک راهبرد اصلی 
در سطح معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت 
نفت تعریف شد و بر همین اساس فرایند کار را طراحی و 
کیدهای مقام معظم  اجرا کردیم.وی افزود: با توجه به تأ
رهبری در همان سال مبنی بر فناورشدن صنایع بزرگ 
ازجمله صنعت نفت، مسئولیت ما بیشتر شده و  اقدام های 
مناسبی به منظور دانش بنیان کردن این صنعت انجام شد. 
معاون وزیر نفت در امور مهندسی،گفت: تعداد شرکت های 
سازنده از ۱۵۰۰ شرکت به ۲ هزار و ۵۰۰ شرکت رسید، که برای 
نخستین بار تعداد شرکت های سازنده از شرکت های 
تأمین کننده در این فهرست پیشی گرفت.  وی گفت :طبق 
کید وزیر نفت، همه تلاش خود را برای مانع زدایی تبدیل  تأ
توافقنامه و تفاهم نامه به قرارداد انجام دادیم، ازجمله 
اقدام های ما تشکیل کارگروه ساخت بار اول در صنعت نفت 
با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری بود.
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 اصلاح نگرش  با کتاب 
 » ح کسب و کار »راهنمای تهیه طر

استفاده صحیح از منابع محدود به منظور انجام 
فعالیت های اقتصادی از موضوعاتی است که همیشه 
مورد توجه سرمایه گذاران و تأمین کنندگان منابع مالی 
)از قبیل بانک ها، مؤسسات تأمین منابع مالی، صندوق 
های توسعه ای و غیره( قرار داشته است. فعالیت های 
اقتصادی مورد نظر، که بایستی به طور همزمان مورد 
توجه صاحبان کسب و کار و دستگاه های مجری و یا 
ناظر دولتی قرار گیرد، اصلاح نگرش کارشناسان تهیه 
کننده و ارزیابی کننده طرح ها و به طور کلی گفتگو و 
گی های بارز کتاب می  برقراری ارتباط با خواننده از ویژ
باشد.به منظور استفاده بیشتر خوانندگان و آشنایی 
آنها با معادل انگلیسی برخی از کلمات، علاوه بر واژه نامه 
ای که در پایان کتاب وجود داشته توضیحات لازم به 
صورت پاورقی نیز آورده شده است. اینجانب که برحسب 
وظیفه شغلی طی سال های متمادی در وزارت صنایع و 
معادن مسئولیت بررسی و نظارت بر بررسی صدها طرح 
و پروژه صنعتی را به عهده داشته و شاهد نارسایی ها 
و کاستی های این قبیل طرح ها بوده ام، امیدوارم 
کتاب حاضر به عنوان کتابی کاربردی بتواند ضمن 
اصلاح دیدگاه ها و روش های به کارشناسان، مشاورین 
صنعتی، صاحبان صنایع و فعالیت های اقتصادی در 
تهیه طرح های جامع اقتصادی و صنعتی منطبق بر 
واقعیات و در واقع چیزی بسیار فراتر و بیشتر از یک 
»طرح توجیهی« کمک کرده و نهایتا به به کارگیری 
بهینه منابع محدود مالی کشور )اعم از منابع بخش 
خصوصی و بخش دولتی( و نیل به توسعه اقتصادی و 
صنعتی نقش مؤثر و قابل ملاحظه ای ایفا نماید. همان 
طور که تحولات تکنولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی به 
سرعت در حال رشد هستند، نیاز به طرح ریزی دقیق و 
اصولی برای پایداری و موفقیت در کسب و کارها احساس 
می شود. کتاب »راهنمای تهیه طرح کسب و کار« نوشته 
مسعود شفیعی، در این زمینه پاسخگوی بسیاری از 
نیازها و چالش های کارآفرینان جوان و مدیران حرفه ای 
می باشد. با کمک این کتاب، نه تنها می توان به جزئیات 
یک طرح کسب و کار پرداخت، بلکه می توان روند تجاری 
موسسه را به صورت ساخت یافته مورد بررسی قرار داد. 
به ویژه در موضوعاتی همچون خلاصه مدیریتی، سابقه 
فعالیت، محصولات و خدمات، بازار و رقبا، تجزیه و 

تحلیل ریسک و حساسیت.

مطابق آمارهای وزارت کار از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۲۹هزار و ۷۶۳ مورد در 
طرح کارورزی ثبت نام کرده اند و حدود ۷ هزار نفر توسط بنگاه ها به کار گرفته شده 
غ التحصیلان دانشگاهی با محیط  اند. طرح کارورزی امکان و فرصتی برای آشنایی فار
کار محسوب می شود که نه تنها باعث افزایش قابلیت های آنان برای اشتغال در آینده 
می شود بلکه به کارورزان قدرت انتخاب بیشتری در انجام وظایف ارائه شده می دهد 
تا بتوانند بهتر به علاقمندی ها و گرایش های خود در زمینه های مختلف پی برده 
و نقاط ضعف و قوت کار خود را ارزیابی کنند. کارورزی یک تجربه دست اول و عملی 
است که دانش آموختگان دانشگاهی مهارت های شغلی مهمی را همانند برقراری 
ارتباط، تعهد کاری، وقت شناسی، حل مساله، کارگروهی، خودمدیریتی، برنامه ریزی 

و سازماندهی و آشنایی با فن آوری بیاموزد که امروزه برای شاغل شدن بسیار واجب و 
ضروری هستند."طرح کارورزی" یکی از برنامه های مهم دولت در راستای رونق تولید و 
غ التحصیلان است و تسهیل در جذب  ایجاد اشتغال برای جوانان جویای کار به ویژه فار
و بکارگیری جوانان در بنگاه ها و ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار در دانش آموختگان 
برای ورود به بازار کار از مهمترین اهداف اجرای این طرح به شمار می رود.وزارت کار با 
اجرای طرح کارورزی، زمینه آشنایی کارورزان با محیط کار از طریق دوره های آموزشی و 
تامین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاههای اقتصادی را فراهم کرده است.عملکرد 
دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ بیانگر این است که 
تعداد بنگاه های ثبت نام کننده در طرح کارورزی حدود ۲۹هزار و ۷۶۳مورد بوده است .

آمارهای وزارت کار نشان داد؛

 شاغل شدن 
7 هزار 

 تحصیلکرده 
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مریم رضایی /  گروه  کسب و کار 
یاد گرفتن اعتماد کردن به دیگران و ارتباط 
گر با  برقرار کردن با آن ها به صورت مجازی، ا
»دانش مستقیم« درباره ویژگی های شخصی 
و هنجار های رفتاری همکاران دورکار ما همراه 
باشد، بسیار موثرتر است.برای ایجاد اعتماد 
در تیم های مجازی، باید همان شرایطی که در 
تیم های حضوری وجود دارد دنبال شود، در کنار 
کندگی جغرافیایی افرادی که  اینکه نسبت به پرا
گاهی کافی وجود داشته  همدیگر را ندیده اند، آ
باشد تا تیم دورکار دچار تفرقه نشود. به همین 
منظور دو مکانیزم افزایش اعتماد در تیم ها وجود 
دارد که در ادامه توضیح می دهیم.وقتی کار تیمی 
از راه دور، هر از گاهی جلسات حضوری و رو در رو 
را هم شامل شود، می توانیم به جای اینکه فورا 
سراغ دستورالعمل کاری از پیش تجویز شده 
گاهانه ای برای اطلاعات به  برویم، تلاش های آ
دست آوردن از زندگی دیگران داشته باشیم.

مثلا سفر به جای دوری که همکارمان در آنجا 
زندگی می کند، برای اینکه بدانیم او در شرایط 
فشار چطور کار می کند، نمونه ای از به دست 
آوردن دانش مستقیم است.تجربه »بن« را در 
نظر بگیرید که دو هفته در کنار همکارانش »یی« 
و »چی-مینگ« کار کرد. در این مدت، بن شرایط 
محیطی همکارانش را تحت نظر داشت.یی در 
زمان فشار کاری آرام است، هنگام توفان های 
فکری از افراد کلیدی مشورت می گیرد و با همان 
افرادی که در طول روز سروکار دارد در کافه تریای 
طبقه دوم که همه حضور دارند ناهار می خورد.

او متوجه تفاوت های کاری بین چی-مینگ و 
یی و اینکه چه زمانی توجه بن را جلب می کنند، 
شده است. دانش مستقیمی که بن درباره یی 
و چی-مینگ به دست آورده، درباره دیدگاه ها، 
رفتار ها و انگیزه های آن ها به او اطلاعات می دهد 
و احتمال این را که در آینده بر اساس گفته ها و 
رفتار های آن ها تصمیم بگیرد، بیشتر می کند. در 
نتیجه افزایش اعتماد بین یک تیم کاملا مجازی، 

تقویت می شود.
کنشی    افزایش همدلی از طریق دانش وا

کنشی که نامشهودتر است، اما در  دانش وا
اعتمادآفرینی بین اعضای تیم های مجازی 

به اندازه دانش مستقیم اهمیت دارد، با 
مشاهده هنجار ها و رفتار های افراد از درون 
لنز های مشارکت کننده های دورکار به دست 
کنشی دیدگاهی است درباره  می آید.دانش وا
اینکه دیگران چگونه ما را می بینند و همدلی 
ما را درباره اینکه دیگران چگونه ما را تجربه 
می کنند، برمی انگیزد. هر چقدر بیشتر حس 
کنیم که توسط همکارانمان درک شده ایم، 
آسان تر می توانیم به آن ها اعتماد کنیم.یک 
مهندس هندی را در نظر بگیرید که شکایت 
داشت همکاران دورکارش در آلمان تنبل 
هستند، چون خیلی دیر به ایمیل ها جواب 

می دهند و ظاهرا ساعات کاری آن ها کمتر 
از گروه هندی است.همزمان، مهندس های 
آلمانی هم شکایت داشتند که همکارانشان 
در هند، همیشه در حال گذراندن وقت 
استراحت نوشیدن چای هستند و سخت کار 
نمی کنند. آن ها تنبل هستند.واقعیت این بود 
که مهندس های آلمانی به کار کردن پشت سر 
هم عادت داشتند و ارتباطات ایمیلی آن ها 
زمان بندی دقیق داشت و فکر می کردند 
همکارانشان در هند هم باید همین طور 
باشند.این در حالی بود که مهندس های 
هندی مرتب به آبدارخانه می رفتند - آن 
هم دو نفر، سه نفر - تا گفتگو و تبادل دانش 
گر دو  کنند و به حل مشکلات بپردازند.ا
گروه، فرآیند های کاری همکاران دورشان 
را می دانستند، کمتر شکایت می کردند و 
بیشتر به قابلیت و انگیزه هم تیمی های خود 
کنشی به هر تیم  اعتماد داشتند.دانش وا
زیرمجموعه امکان می دهد، به اشتباه هایی 
که در دیدگاه افراد پیش می آید، پی ببرند. در 
این مورد، هر دو مجموعه مهندس ها باید 
می فهمیدند که تفاوت های مدل کار - و نه 
تنبلی - ریشه نارضایتی و عدم اعتماد آن ها 
کنشی به هر گروه امکان  بوده است.دانش وا

می دهد دیدگاه های خود را بهتر تشخیص 
گر مهندس های آلمانی  دهد و تنظیم کند. ا
این توانایی را داشتند که روند کاری خود را 
از لنز همکاران هندی شان ببینند، متناسب 
طوری  و  می دادند  نشان  کنش  وا آن  با 
برنامه ریزی می کردند که به ماهیت به شدت 
کار مهندس های هندی  مشارکتی دفتر 
دانش  مقابل،  شود.در  گذاشته  احترام 
کنشی مهندس های هندی از لنز همکاران  وا
آلمانی هم به آن ها امکان می داد متناسب 
با فعالیت های سازمانی زمان بندی شده 
کنش نشان دهند و به ماهیت  آلمانی ها وا
برنامه ریزی شده و ساختارمند دفتر کار آلمان 
احترام بگذارند.شناخت هنجار های محل کار 
طرف مقابل، میزان همدلی، نزدیکی و اعتماد 
همکارانی که هنجار های متفاوتی دارند را 
بیشتر می کند.رهبران سازمان برای تسهیل 
کنشی در  تبادل دانش مستقیم و دانش وا
میان اعضای تیم مجازی، باید از قبل یک 
فرهنگ گروهی برای تعاملات مجازی ایجاد 
کنند که صراحتا هم به وظایف کاری مرتبط 
نیست.پلت فرم های اجتماعی که امکان 
ارتباطات غیررسمی مجازی را فراهم می کنند، 
می توانند مفید باشند. هر تیم باید ساده ترین 
روش جمع شدن برای برقراری این مکالمات 
را پیدا کند.چیزی که بیشترین اهمیت را دارد 
این است که همه بدانند هدف این تعاملات 
و مکالمات، ارتقای وظایف کاری نیست، بلکه 

قرار است افراد یکدیگر را بهتر بشناسند.

کسب دانش برای  ادامه همکاری  مهم است 

اعتماد سازی ، لازمه حیات تیم دور کار 

بانک و بیمه

با توافق وزارت آموزش و پرورش و شرکت بیمه دانا، بزرگ ترین تفاهم نامه بیمه ای 
کشور به مدت ۱۵ ماه و برای سومین سال متوالی تمدید شد.در مراسم تمدید 
تفاهم نامه کلیه امور بیمه ای وزارت آموزش و پرورش با بیمه دانا که در محل 
وزارت آموزش و پرورش بین دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا، و دکتر علی 
فرهادی معاون برنامه ریزی و توسعه منابع این وزارتخانه به امضاء رسید، امکان 
خدمت رسانی بیمه دانا به جامعۀ بزرگ فرهنگیان و دانش آموزان کشور، تحت 
پوشش انواع خدمات بیمه ای این شرکت، به مدت ۱۵ ماه دیگر فراهم شد.در 
این مراسم دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا ضمن ابراز خشنودی از 
تمدید تفاهم نامه بیمه ای با جامعه بزرگ فرهنگیان کشور، به تجارب و سوابق 
خدمتی این شرکت به کارکنان وزارت آموزش و پرورش طی دو سال گذشته اشاره 
کید کرد: بیمه دانا افتخار این را داشته است تا با ارائه بهترین و سریع ترین  و تأ
نوع خدمات بیمه ای طی دو سال گذشته و ارائه ۲۲ میلیون خدمت بیمه ای 
و میانگین و سرانه هشت بار خدمت به ازای هر فرد به فرهنگیان عزیز سراسر 
کشور، در جهت ارتقای خدمات درمانی این قشر فرهیخته، کارنامه قابل قبولی 
را از خود برجای گذارد.وی با اشاره به اینکه این تفاهم نامه از تاریخ اول تیرماه 
سال جاری به مدت ۱۵ ماه دیگر اجرا خواهد شد، گفت: آنچه در این قرارداد 

از بیشترین اهمیت برخوردار است این است که جامعۀ هدف بالاترین سطح 
رضایتمندی را از دریافت خدمات داشته باشد، بنابراین امیدوارم با ارائه خدمات 
مطلوب به فرهنگیان و دانش آموزان کشور، همواره شاهد ارتقای سطح خدمات 
درمانی به کارکنان شریف وزارت آموزش و پرورش باشیم.مدیرعامل بیمه دانا در 
ادامه این مراسم با اشاره به اینکه بیمه دانا تجربۀ بسیار خوبی در سرویس دهی 
در حوزۀ درمان دارد، افزود: درخواستم از همکارانم در بیمه دانا این است که 
همۀ تجارب و نقاط قوت خودشان را به حوزه های فنی انتقال دهند و با بسیج 
همۀ امکانات برای مرتفع ساختن نقاط ضعف تلاش کنند تا هرگونه چالش 
احتمالی در مسیر خدمت رسانی برطرف شده و خدمات شایسته و در خور شأن 
قشر عزیز فرهنگی به بهترین شکل ممکن ارائه شود.در این مراسم دکتر علی 
فرهادی معاون پشتیبانی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش نیز با تشریح 
روند تمدید قرارداد با بیمه دانا و سوابق درخشان این شرکت بزرگ بیمه ای در 
کشور، به خصوص خدمات ارائه شده از سوی این شرکت طی دو سال گذشته 
کثریت فرهنگیان کشور را در پی داشت، ابراز امیدواری کرد: در  که رضایتمندی ا
کز درمانی طرف قرارداد و ارتقای سطح خدمات  سال جاری شاهد افزایش مرا

درمانی این شرکت به جامعه پرتلاش فرهنگیان در اقصی نقاط کشور باشیم.

برای سومین سال متوالی؛

قرارداد وزارت آموزش و پرورش و بیمه دانا تمدید شد

5کسب و کار

گهی ابلاغ وقت بازدید آ
نظربه اینکه آقای حسن ناظریه به وکالت از مالک پلاک ثبتی 20 
فرعی از 1434 اصلی واقع در بخش 4 شهمیرزاد تقاضای صدرو سند 
کد 914 مجموعه بخشنامه  اجرای  نموده و در  را  متراژ دار  مالکیت 
های ثبتی علیرغم بررسیهای بعمل آمده آدرسی از آقای محمد ولی 
شهمیرزاد   4 بخش  در  واقع  اصلی   1437 ثبتی  پلاک  مالک  زمانی 
مشاهده نگردید لذا بدین وسیله از طریق انتشار آگهی به نامبرده 
تعیین    1403/4/30 مورخ  پلاک  از  جهتبازدید  میگردد  اعلام  اخیر 
وقت گردیده است. مقتضی است جهت هماهنگی با نماینده و 
نقشه بردار ساعت 9 صبح تاریخ فوق به اداره ثبت اسناد و املاک 
مهدیشهر مراجعه نمایند. شایان ذکر ایت در صورت عدم حضور 

عملیات ثبتی وفق مقررات ادامه خواهد یافت
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1739610 آ شناسه 

گهی تعیین متراژ ا
کلیه مجاورین و مالکین مشاعی پلاک 3 فرعی از 4191 اصلی بخش 1 
قوچان واقع در اراضی شهری در خصوص وقت معاینه و تعیین متراژ 
ششدانگ یک باب منزل پلاک فوق ، مورد تقاضای وراث مرحوم مقصود 
واژگو نسبت ششدانگ پلاک به آدرس قوچان خیابان شهید مطهری 
بین مطهری 15 و 17 پلاک 106 که به مجاورت ملک شما معرفی شده 
برای روز یک شنبه 1403/04/10  ساعت 8/30 صبح تعیین گردیده و در 
ــک  ــی مل ــوق ارتفاق ــدود و حق ــورد ح ــه در م ــد چنانچ ــد ش ــام خواه ــل انج مح
مزبور حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید 
ر در محل حضور بهم رسانیده و مطالب خود  میتوانید در روز و ساعت مقر
را اظهار دارید در صورت عدم حضور و نبودن اختلاف نسبت به تعیین 

متراژ اقدام و بنام متقاضی سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1403/04/03 

محمد صنعتی 
ک قوچان  سرپرست ثبت اسناد و املا

م / الف 123

ک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20  گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املا آ
برابر رأی شماره 140360301057001810 مورخ 1403/03/05 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ، املاک و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/920 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه ماهان ترابی )با ولایت پدرش( فرزند مهدی به صورت دو دانگ مشاع 
ز گردیده که برای آن پلاک  از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 140 متر مربع قسمتی از پلاک 1699 فرعی از 53 اصلی واقع در شهریار محر
9593 فرعی از 53 اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطهیک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری فاقد کاربری به پلاک 
ثبتی 1699 فرعی از 53 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 165 فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش ناحیه .. حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت 1713 متر 
مربع مالکیت راحله / ترابی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه 5117 تاریخ تولد 1361/11/18  صادره از تهران دارای شماره ملی 0061157635 با جز سهم 140 از کل 
سهم 1713 بعنوان مالک صد و چهل سهم مشاع از یک هزار و هفتصد و سیزده سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 15658 تاریخ 1387/11/29  موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 0298255 سری الف سال 87 که در صفحه 315 دفتر املاک جلد 1470 دیل شماره 214846 ثبت گردیده است و مساحتهای 
379/79  و 57/87 و 247/47 و 126 متر مربع در اجرای رای قانون تعیین تکلیف به غیر انتقال یافته استو در ضمن ملک مربوطه از مالکیت راحله ترابی می باشد 
ر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن مصوب 25 / 04 / 1391 نسبت به صدور  که نامبرده در هیأت حضور نیافته و هیأت مقر
سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده 
روز آگهی میگردد که چنانچه به مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار 
ر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود . ضمناً صدور  تسلیم و رسید دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقر

ر به دادگاه نخواهد بود. سند مالکیت مانع مراجعه متضر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 
م / الف 113۵4

ک و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20  گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املا آ
برابر رأی شماره 140360301057001812 مورخ 1403/03/05 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 20 / 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه مهران ترابی)با ولایت پدرش( فرزند مهدی دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ز گردیده که برای آن پلاک 9593 فرعی از 53  قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 140 متر مربع قسمتی از پلاک 1699 فرعی از 53 اصلی واقع در شهریار محر
اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطهیک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری فاقد کاربری به پلاک ثبتی 1699 فرعی از 
53 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 165 فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش 00 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت 1713 متر مربع مالکیت 
راحله / ترابی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه 5117 تاریخ تولد 1361/11/18 صادره از تهران دارای شماره ملی 0061157635 با جز سهم 140 از کل سهم 1713 
بعنوان مالک صد و چهل سهم مشاع از یک هزار و هفتصد و سیزده سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 15658 تاریخ 1387/11/29 موضوع سند مالکیت 
ــر املاک جلد 1470 ذیل شماره 214846 ثبت گردیده است و مساحتهای 379/79و  اصلی بشماره چاپی 0298255 سری الف سال 87 که در صفحه 315 دفت
57/87 و 247/47 و 126 متر مربع در اجرای رای قانون تعیین تکلیف به غیر انتقال یافته استو در ضمن ملک مربوطه از مالکیت راحله ترابی میباشد که نامبرده در 
ر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن مصوب 25/ 04 / 1391 نسبت به صدور سند مالکیت به  هیأت حضور نیافته و هیأت مقر
نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز آگهی میگردد 
که چنانچه به مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید 
ر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت  دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقر

ر به دادگاه نخواهد بود مانع مراجعه متضر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار
م الف 113۵۵

گهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــلاک  ــناد و ام ــت اس ــتقر در ثب ــف مس ــن تکلی ــات تعیی ــادره هی ــر آراء ص براب
شهرستان سنندج تشرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــان اعتراض ــت متقاضی ــند مالکی ــدور س ــه ص ب
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ 
ــراض دادخواست خود  رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعت
ــد  را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نماین
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول و گواهی 
اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1- مقدار چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ــام آقای عبدالستار پارسا نسب فرزند نصرت اله صادره سنندج  بن
2 مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام 
زند جمال صادره سنندج به مساحت  خانم نیایش کاکه خانی فر
ــی بخش  ــر مربع پلاک 6038 فرعی از 4 اصل ششدانگ 3239/37 مت
10 منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 14342 مورخ 1344/1/16 

ــر اسناد رسمی شماره 10 سنندج تنظیمی دفت
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/3 
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آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   140360306015000641 شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فخرالدین انصاری ریزه ئی به 
زند خواجه صلاح در  شناسنامه شماره 13 کدملی 0749537175 صادره تایباد فر
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 50193.87 متر مربع و برابر رای شماره 
140360306015000974 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 117824 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   140360306015000640 شماره  رای  برابر  و  مترمربع 
ــر مربع و برابر رای شماره 140360306015000639  مزروعی به مساحت 50629,75 مت
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 35355 مترمربع پلاک شماره 
1548 فرعی از 151 اصلی و برابر رای شماره 140360306015001044 در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 106528,50 متر مربع پلاک شماره 1556 فرعی از 151 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
از مالکیت مشاعی غلام فاروق عزیزانهی و خود متقاضی و قسمتی از پلاک و برابر 
زمین  قطعه  یک  در   140360306015000638 و   140360306015000636 شماره  رای 
مزروعی به مساحت 76787,40 متر مربع و برابر رای شماره 140360306015000637 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 70823 مترمربع پلاک شماره 150 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
ــذا به منظور اطلاع عموم  ز گردیده است ل از مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محر
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
ــن  ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ص
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/03 

رسول طاهری زاده 
ک تایباد رئیس ثبت اسناد و املا
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صنعت و تجارت 6

مطالبات اقتصادی رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
از رئیس جمهور آینده :

ضرورت تغییر رویکرد دولت جدید 
نسبت به صنف طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به 
شرایطی که طی یکسال گذشته و به ویژه سه ماه 
اخیر برای صنعت طلا و جواهر اتفاق افتاده و بازار را 
در شرایط رکود قرار داده ابراز امیدواری کرد که دولت 
جدید، رویکردی متفاوت نسبت به اصناف کشور و 

به ویژه صنف و صنعت طلا داشته باشد.
نادر بذرافشان به مناسبت روز ملی اصناف،ضمن 
تبریک این  روز به اصناف کشور و فعالان این حوزه، 
اظهار کرد: شرایط رکود و کاهش تقاضا در بازار سکه 
و طلا از ابتدای سال گذشته آغاز شده و شرایط را 
برای فعالان این صنف سخت کرده است،   این روند 
علیرغم گذشت سه ماه از سال جدید، همچنان بر 
کم است. بسیاری از واحدهای تولیدی و  بازار حا
توزیعی، فعالیت اقتصادی مطابق با ظرفیت خود 

را ندارند.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، خاطرنشان کرد: 
پس از موضوعات مربوط به اجرایی شدن سامانه 
جامع تجارت و اعتراضی که فعالان صنف طلا و جواهر 
کنون  داشتند و در مقطعی بازار نیمه تعطیل شد، ا
حدود یک ماهی است که بازار به صورت کامل فعالیت 
دارد، اما متاسفانه به لحاظ تقاضا، چندان شرایط 
خوبی ندارد و رکود همچنان تا پایان هفته گذشته 

هم وجود داشته است.  
وی هشدار داد: چنانچه این شرایط در حوزه  صنعت 
ما ادامه دار باشد و طی روزها و ماه های آینده، تغییر 
شرایط اقتصادی و تقاضا، ایجاد نشود، واحدهای 

تولیدی و توزیعی ما با چالش مواجه می شوند.
 دولت جدید، رویکرد نسبت به اصناف را تغییر دهد

این فعال صنفی ابزار امیدواری کرد که شرایط رکود 
کم بر بازار طلا و جواهر و صنعت آن، دیگر تشدید  حا
نشود و شرایط مطلوب به این صنف و صنعت بازگردد. 
بر این اساس از نمایندگان مجلس و همچنین دولت 
، کمی  جدید تقاضا داریم که نسبت به اصناف کشور
رویکرد خود را تغییر داده و شرایط را برای فعالیت 
 ، اقتصادی اصناف و حوزه  صنعت طلا و جواهر کشور
مهیا کنند تا در آینده دچار آسیب های اقتصادی و 

اجتماعی در حوزه  این صنعت نشویم.

گفت و گو
»اسکناس« از بایدهای دولت چهاردهم برای  صنعت خودرو گزارش می دهد

وظیفه دولت سیاست گذاری است، نه دخالت!
 دومین نشست  از سلسله نشست های راه نشان با موضوع »سیاست گذاری 
صنعت خودرو در دولت چهاردهم« برگزار شد. در این نشست،  مصطفی 
طاهری، عضو کمیسیون صنایع مجلس، سعید شجاعی، معاون مدیرکل 
دفتر صنعت، معدن و انرژی مرکز پژوهش های مجلس و  قناتی، معاون 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، به طرح بحث و گفتگو پیرامون 

صنعت خودرو سازی و مواجهه دولت چهاردهم با آن پرداختند.
روند توسعه در اجزای صنعت خودرو متوازن نبوده است!   

طاهری، ابتدا با اشاره به آمارهای تولید خودرو در دهه ۹۰ و روند رو به 
افول آن اظهار داشت:» ما در سال ۹۲، میزان تولید خودرو ما ۱۶۵۰۰۰۰ در 
سال بود. اما در سال های۹۷ و ۹۸، به ۵۰۰ الی۶۰۰ هزار دستگاه رسید. ما 
در دهه ۹۰ سالیانه۱۰۰ هزار خودرو وارد می کردیم، اما از سال ۹۷ واردات 
خودرو هم ممنوع شد. یعنی از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰، تولید و واردات خودرو به 

شدت محدود شد.
گر  گفته می شود نیاز واقعی کشور ۱.۵ میلیون خودرو در سال است. حالا ا
میانگین سالی۷۰۰ هزار تولید کرده باشیم،یعنی۷۰۰ هزار با چیزی که به 
آن نیاز داریم، فاصله داشته ایم. این منهای۱۰۰ هزار خودروی خارجی 
است که در سال وارد می شده. خب از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۰، ما ۳ 

میلیون۲۰۰ هزار خودرو کمتر از نیاز مردم فراهم کرده ایم.
عوامل دیگری هم وجود داشت، جهش ارز باعث شد مردم برای حفظ 

ارزش پولشان خودرو بخرند.
قیمت دستوری و اختلاف زیاد بین بازار و کارخانه و ثبت نام بر اساس 
معیارهای قانونی نیز باعث شد عده ای به چشم یک بلیط لاتاری به 
ثبت نام نگاه کنند و از این مسئله به عنوان فعالیتی برای کسب سود 

نگاه کنند.
از سال ۱۴۰۰ این روند اصلاح شد و تلاش بر این بود که تولید افزایشیابد 
و واردات نیز صورت بگیرد. اما این هدف هم هنوز به طور کامل محقق 
نشده و تولید و واردات هنوز به ۱.۵ میلیون نمی رسد. پس ما اینجا هنوز 

عقب ماندگی داریم.
توسعه در صنعت خودرو به شکل متوازنی پیش نرفت. بخشی از 
بخش های خودرو سازی ما ظرفیت تولید برای سه میلیون خودرو را هم 
دارند، اما ظرفیت بعضی به یک و نیم میلیون هم نمی رسد. ما مثلا توان 
ساختن دو میلیون موتور ماشین را نداریم، اما شاسییا رنگ را چرا. پس 
باید هدفمند سرمایه گذاری کنیم تا این توسعه شکل متوازنی پیدا کند.

نکته بعدی بحث واردات خودروی کارکرده بود. نگاهی که به این مسئله 
شد، این بود که شما می خواهید کشور را از خودروی کهنه پر کنید. در 
حالی که این ادعای غلطی بود. پیش از ما نیز در بسیاری از کشورهای 
پیشرفته اروپایی آمریکایییا حتی عربی چنین اقدامی صورت گرفته بود. 
گر این اتفاق می افتاد، عطش بازار از بین می رفت. لازم هم نبود چند سال  ا

ادامه پیدا کند. چند سال ادامه پیدا می کرد و بعد می شد جلویش را گرفت.
، مسئله مدیریت است. کارخانه به مشتری می گوید بهمن  مشکل دیگر
ماه ماشین را تحویل می دهد، اما بعد با شش ماه تاخیر تحویل می دهد. 
خب چرا چنین اتفاقی رخ می دهد؟ چرا وعده دروغ می دهند؟ پول از مردم 
می گیرند براییک خودرو، بعد از مدتی به او می گویند نمی توانیم خودرو 

قبلی را به تو بدهیم، خودرویت را عوض کن«.
ناتوانی خودروساز از حضور در رقابت بین المللی نشان دهند    

ضعف و مشکلات اوست
عضو کمیسیون صنایع مجلس در ادامه با اشاره به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو اظهار داشت: »در قانون ساماندهی صنعت خودرو، ما 
ک تمام عوامل دخیل  چهارده ماده قانونی داریم. و در آن ما به نقاط اشترا
در تولید خودرو پرداختیم. در این قانون ما به حداقلی ترین چیزهایی که 

می خواهیم پرداختیم. آنها چه چیز هایی هستند؟!
 وضعیت اقتصادی، خودرو را از کالای مصرفی به سرمایه ای تبدیل کرده است

قناتی در ادامه گفتگو به محورهای مهم در جهت پیشرفت و توسعه صنعت 
خودروسازی پرداخت و بیان داشت : »محورهایی که دولت بعد در بحث 
صنعت خودرو باید مدنظر داشته باشد، تولید اقتصادی، با کیفیت و رقابت 
پذیر است. با دقت به این محورها، ما میتوانیم به ارتقا دادن صنعت خودرو 

بپردازیم.
تولید اقتصادییعنی تولید محصولی که اصول تجارت و مسائل اقتصادی 

در آن رعایت شود.
ما چندین سال است که درگیر مباحث انحصاری هستیم. انحصار در همه 
جای دنیا هست، اما در کشورما شدت بیشتری دارد. در قانون ما، شرایطی 

وجود دارد که می گوید خودرو باید قیمت گذاری شود.

اما تجربه نشان داده به همین هم اعتقادی وجود ندارد. زیرا قیمت گذاری 
دستوری شورای رقابت هم، الزاما بر اساس اصول اقتصادی نیست. در 
ادامه این تولید غیر اقتصادی، وقتی نفع اقتصادی برای تولید کننده 

نیست، او نمی تواند به ارتقای کیفیت و توسعه محصول فکر کند.
در سال ۹۴ برنامه، برنامه بود که ۱ میلیون خودرو تولید شود که حدود ۹۴۳ 
هزار تولید شد، اما در تابستان همان سال، حدود ۷۰ هزار خودرو در دو 
کارخانه خودرو سازی وجود داشت که مشتری نداشت.در آن سال تنوع 

خوب بود، مردم هم بر اساس نیاز واقعی خودرو می خواستند.
یکی از دلایلی که چنین عطشی نسبت به بازار خودرو وجود دارد، فضای 
اقتصادی کشور است. اینکه مردم از نگه داشتن پول گریزانند و می خواهند 
وجه نقد خود را هر چه سریع تر به سرمایه ای بدل کنند. کسی که پول 
بیشتر دارد ملک می خرد، کسی که کمتر دارد ماشین می خرد، کسی که 

. کمتر دارد طلا و سکه و دلار
پس خودرو دیگر لزوما کالای مصرفی نیست و به کالای سرمایه ای تبدیل 
شده و این یعنی ناهماهنگی عرضه و تقاضا لزوما به خاطر نیاز واقعی نیست 

و به دلایل اقتصادی خارج از این صنعت نیز مرتبط است.
بازار تمام عناصرش به هم متصل است. برای همین است که پراید در 
گر ۷۰ میلیون باشد، در بازار ۲۰۰ میلیون تومان است. زیرابازار  کارخانه مثلا ا
گر در تولید بتوانیم فرایند اقتصاد  به قیمت گذاری دستوری توجه ندارد.ا
گر صنعت را از این فرایند  کم کنیم بر صنعت، نتیجه خواهد داد، اما ا را حا
اقتصاد خارج کردیم، باید بپذیریم که نمی توانیم دلایل منطقی برای رشد 

صنعت خود داشته باشیم.
وظیفه دولت طراحی استراتژی و سیاست گذاریست، نه دخالت!   

معاون مدیرکل دفتر صنعت، معدن و انرژی مرکز پژوهش های مجلسدر 
ادامه به نسبت بین دولت و صنعت خودرو سازی اشاره کرد و گفت: »شما 
گر به یک بنگاه اقتصادی دستور بدهید چه بفروش، چه زمانی بفروش، با  ا
چه قیمتی بفروش، به چه کسی بفروش، با چه شرایطی بفروش، نمی توانید 

توقع کار اقتصادی داشته باشید.
ما باید سیاست گذاریمان را انجام بدهیم، اما باید دست از دخالت در 
صنعت بکشیم بیرون. با دخالت در صنعت نمی توانیم به تولید اقتصادی 
برسیم. شاید باید جایی هدفمان را از تیراژ برداریم به توسعه کیفیت و 
زیرساخت بپردازیم. یکی از مشکلات ما در بحث کیفیت به انحصار در 
قطعه سازی مرتبط است. یکی دیگر از مسائل بحث تصدی گری است. 
دولت فقط از طریق سهمش در صنعت خودرو سازی و وزارت صمت 
دخالت نمی کند. اینکه شورای رقابت بر اساس تصمیمی در دولت، تصمیم 
درباره خودروسازی بگیرد، دخالت دولت است. دولت فقط باید نقش 
سیاست گذاری داشته باشد. باید استراتژی های میان مدت و بلندمدت 

برای صنعت خودرو طراحی شود«.

ک: »خدمت محترمانه و به موقع« شعار سازمان ثبت اسناد و املا
کهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر درثبت اسناد واملاک شهرستان 
سنندج  تصرفا ت مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا 
بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــرد در صورت ــی میگ ــوم آکه عم
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی ودر 
روستاها ازتاریخ الصاق در محل تا مدت  دوماه  اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضایی تقدیم وگواهی اخذ وتحویل 
اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 
وگواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

ر به دادگاه نیست . صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضر
زند  فر رمضانی       مسعود  آقای  م   بنا  باغ  قطعه   یک  -ششدانگ    1
احمد صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 12044مترمربع تحت پلاک 
910فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

16سنندج شماره   رسمی  دفتراسناد  تنظیمی  25455مورخ15 /5 /1353 
2 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  خانم فراست نصر اللهی      
زند  عبدالعلی صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3629مترمربع تحت  فر
پلاک 911فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25456مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

3 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  آقای محمد کاکه خانی      فرزند  
عبد الرحیم  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 9941مترمربع تحت پلاک 
886فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

254306مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
آقای محمد کاکه خانی       بنا م   زمین مزروعی   یک قطعه  -ششدانگ    4
زند  عبد الرحیم  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 6259مترمربع  فر
تحت پلاک 885فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25443مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
نژاد       بنا م  خانم شیوا کریمی  زمین مزروعی   یک قطعه  -ششدانگ    5
فرزند عبدالعلی صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 5540مترمربع تحت 
ــی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه  پلاک 884فرعی از41 -اصل
شماره 25464مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
6 - 1 -مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م 
آقای فتح اله کریمی نژاد      فرزند شکراله صادره سنندج  2  -مقدار سه دانگ 
مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م آقای عبدالله کریمی نژاد      
فرزند شکراله صادره سنندج به مساحت ششدانگ 3534مترمربع تحت 
ــه  ــق زارعان ــزء نس ــنندج   ج ــه 2 س ــش 10  منطق ــی  بخ ــی از41 -اصل ــلاک 852فرع پ
شماره 25473مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

آقای محمد کاکه خانی       بنا م   زمین مزروعی   یک قطعه  -ششدانگ    7
زند عبدالرحیم  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 4777مترمربع  فر
تحت پلاک 880فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25437مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
8 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  آقای محمد کاکه خانی      فرزند 
عبدالرحیم  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3048مترمربع تحت پلاک 
881فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

25443مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
ــد  ــری      فرزن ــد امی ــای محم ــا م  آق ــی  بن ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی 9 -شش
پلاک  تحت  به مساحت ششدانگ 1184مترمربع  صالح  صادره سنندج   

882فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 
25436مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

10 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  آقای جبرئیل رمضانی      فرزند 
ــه   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 5599مترمربع تحت پلاک  عبدال
883فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

25435مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  11 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  آقای صالح جژنی      فر
حبیب اله    صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 1704مترمربع تحت پلاک 
894فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

25467مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  باغ  بنا م  خانم شرافت نصراللهی      فر -ششدانگ  یک قطعه   12
عبدالعلی     صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 414مترمربع تحت پلاک 
895فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

25456مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
آقای محمد کاکه خانی       -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م    13
زند عبداالرحیم    صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 1648مترمربع  فر
تحت پلاک 887فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25437مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
آقای محمد کاکه خانی       -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م    14
زند عبداالرحیم    صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 18015مترمربع  فر
تحت پلاک 890فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25443مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
زند  آقای فایق  کاکه خانی      فر -ششدانگ  یک قطعه باغ  بنا م    15
عبداالرحیم    صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 4560مترمربع تحت 
پلاک 898فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25443مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
رحیمیان       پروانه  بنا م  خانم  مزروعی    زمین   یک قطعه  -ششدانگ    16
زند احمد  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 6876مترمربع تحت  فر
پلاک 912فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25427مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
17 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  بنا م  آقای فارس مراد پور     فرزند 
صدیق   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3644مترمربع تحت پلاک 
ــماره  ــه ش ــق زارعان ــزء نس ــنندج   ج ــه 2 س ــش 10  منطق ــی  بخ ــی از41 -اصل 900فرع

25431مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
پروانه رحیمیان       بنا م  خانم  زمین  مزروعی    یک قطعه  -ششدانگ    18
زند احمد  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3453مترمربع تحت  فر
پلاک 913فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25427مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  19 -ششدانگ  یک قطعه باغ   بنا م  آقای سیروان پرویز پور      فر
محمد عزیز صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 1460مترمربع تحت پلاک 
ــی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره  915فرعی از41 -اصل

25436مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  آقای جمال  پرویز پور      فر -ششدانگ  یک قطعه باغ   بنا م    20
پلاک  تحت  به مساحت ششدانگ 629مترمربع  محمود صادره سنندج   
ــماره  ــه ش ــق زارعان ــزء نس ــنندج   ج ــه 2 س ــش 10  منطق ــی  بخ ــی از41 -اصل 917فرع

16سنندج شماره   رسمی  دفتراسناد  تنظیمی  25459مورخ15 /5 /1353 
21 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  خانم ثویبه   پرویز پور      
ــت  ــع تح ــدانگ 9443مترمرب ــاحت شش ــه مس ــنندج   ب ــادره س ــین ص ــد حس فرزن
پلاک 893فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25441مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
22 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  آقای محمد صدیق رحیمیان       

فرزند سلیمان صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 10702مترمربع تحت 
پلاک 892فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25435مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
23 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  آقای محمد کاکه خانی       
فرزند عبدالرحیم صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 4602مترمربع تحت 
پلاک 888فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25437مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

مرادپور        فارس  آقای  م   بنا  مزروعی    زمین  قطعه  یک  -ششدانگ    24
زند صدیق صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3066مترمربع تحت  فر
پلاک 901فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25431مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

25 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  آقای حمید کریمی نژاد       
زند محمد باقر صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3557مترمربع  فر
تحت پلاک 902فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25434مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
26 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  آقای توفیق کریمی نژاد       
زند عبدالمجید  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 4403مترمربع  فر
تحت پلاک 903فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25440مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
27 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   بنا م  آقای اکبرکریمی نژاد       فرزند 
محمد صالح  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 9946مترمربع تحت 
پلاک 906فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25434مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  آقای شهرام رحیمیان       فر بنا م   باغ    یک قطعه  -ششدانگ    28
سلیمان  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 09 /11419مترمربع تحت پلاک 
ــی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره  908فرعی از41 -اصل

25459مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
29 -ششدانگ  یک قطعه باغ   بنا م  آقای محی الدین رمضانپور       فرزند 
احمد صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 85 /4612مترمربع تحت پلاک 
ــماره  ــه ش ــق زارعان ــزء نس ــنندج   ج ــه 2 س ــش 10  منطق ــی  بخ ــی از41 -اصل 909فرع

25441مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
30 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  آقای محمد جعفر نادر نژاد     
فرزند عبدالحمید صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 14971مترمربع تحت 
پلاک 891فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25444مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

آقای محمد کاکه خانی      بنا م   زمین مزروعی  یک قطعه  -ششدانگ    31
فرزند عبدالرحیم صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 1723مترمربع تحت 
پلاک 889فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25443مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
32 -1 -مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  
آقای فتح اله کریمی نژاد     فرزند شکر اله  صادره سنندج  2 مقدار سه دانگ 
مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  آقای عبد الله کریمی نژاد     
فرزند شکر اله  صادره سنندج به مساحت ششدانگ 8589مترمربع تحت 
پلاک 918فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25473مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

33 -1 -مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه باغ بنا م  آقای 
ــگ  ــه دان ــدار س ــنندج  2 مق ــادره س ــر   ص ــد باق ــد محم ــژاد     فرزن ــی ن ــر کریم ناص
ــد  زن ــژاد     فر ــی ن ــه  کریم ــم والی ــا م  خان ــاغ بن ــه ب ــک قطع ــدانگ  ی ــاع از شش مش
محمد باقر   صادره سنندج به مساحت ششدانگ 11 /1202مترمربع تحت 
پلاک 916فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 25434مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

34 -1 -مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی  بنا م  
زند نجم الدین    صادره سنندج  2 مقدار سه  آقایمحمد صالح مراد پور    فر
دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  آقای صابر مرادپور     
زند نجم الدین  صادره سنندج به مساحت ششدانگ 87 /4085مترمربع  فر
تحت پلاک 897فرعی از41 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
زارعانه شماره 25427مورخ15 /5 /1353 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  

16سنندج
35 -1 -مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  باغ  بنا م  آقای 
احمد مراد پور    فرزند شمس  الدین    صادره سنندج  2 مقدار سه دانگ 
زند  آقای بهمن مرادپور     فر باغ بنا م   مشاع از ششدانگ  یک قطعه 
پلاک  به مساحت ششدانگ 1458مترمربع تحت  محمد  صادره سنندج 
ــی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره  896فرعی از41 -اصل

16سنندج شماره   رسمی  دفتراسناد  تنظیمی  25471مورخ15 /5 /1353 
36 -1 -مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  باغ  بنا م  آقای 
زند عبداله    صادره سنندج  2  -مقدار دودانگ مشاع  ایوب قصلانی    فر
زند عبداله  آقای جلال قصلانی     فر از ششدانگ  یک قطعه باغ بنا م  
ــا  صادره سنندج 3 -مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  باغ  بن
زند عبداله    صادره سنندج به مساحت  م  آقای سیف اله  قصلانی    فر
  10 از41 -اصلی  بخش  پلاک 914فرعی  تحت  ششدانگ 64 /5851مترمربع 
منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 25461مورخ15 /5 /1353 تنظیمی 

دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
ــد  ــی      فرزن ــا گویل ــای عط ــا م  آق ــی بن ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی 37 -شش
محمد رحیم صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 3665مترمربع تحت 
پلاک 822فرعی از43 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه 
شماره 22550مورخ5 /4 /1351 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

38 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  آقای سعدی گویلی   کیلانه     
فرزند محمد کریم  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 75 /7252مترمربع 
تحت پلاک 821فرعی از43 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
شماره   رسمی  دفتراسناد  تنظیمی  22467مورخ5 /8 /1353  شماره  زارعانه 

ــنندج 16س
39 -ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی بنا م  آقای سعدی گویلی   کیلانه     
فرزند محمد رشید  صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 67 /4980مترمربع 
تحت پلاک 825فرعی از43 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق 
شماره   رسمی  دفتراسناد  تنظیمی  22512مورخ5 /4 /1353  شماره  زارعانه 

ــنندج 16س
زند  40 -ششدانگ  یک قطعه باغ بنا م  آقای  عبدالله فاتحی کرجو     فر
ابراهیم   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 12 /2039مترمربع تحت پلاک 
616فرعی از53 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

6184مورخ23 /7 /1345 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
زند  41 -ششدانگ  یک قطعه باغ بنا م  آقای  عبدالله فاتحی کرجو     فر
ابراهیم   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 13 /604مترمربع تحت پلاک 
615فرعی از53 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

6184مورخ23 /7 /1345 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
42 -ششدانگ  یک قطعه باغ بنا م  آقای  جلال فاتحی کرجو     فرزند محی 
الدین   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 82 /3684مترمربع تحت 
ــی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه  پلاک 613فرعی از53 -اصل
شماره 7739مورخ24 /2 /1345 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج

ــد  ــو     فرزن ــی کرج ــم  فاتح ــای  ابراهی ــا م  آق ــاغ بن ــه ب ــک قطع ــدانگ  ی 43 -شش
مومن   صادره سنندج   به مساحت ششدانگ 06 /455مترمربع تحت پلاک 
614فرعی از53 -اصلی  بخش 10  منطقه 2 سنندج   جزء نسق زارعانه شماره 

7797مورخ24 /2 /1345 تنظیمی دفتراسناد رسمی شماره  16سنندج
تاریخانتشار نوبت اول 19 /03 /1403         تاریخ انتشار نوبت دوم04/03 /1403

کننده: صلاح الدین شاهرودی م الف4022       اقدام 



یکشنبه  3 تیر 1403    شماره 1860

در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت صورت گرفت؛ 

اهدای زمین به خانواده های خوش جمعیت استان مرکزی در شهر جدید امیرکبیر 
مرکزی/گروه استان ها: آیین اهدای 
زمین به خانواده های خوش جمعیت 
استان مرکزی در شهر جدید امیرکبیر با 

حضور وزیر کشور برگزار شد.
احمد وحیدی وزیر کشور  در این آیین 
جوانی جمعیت را یکی از مسائل مهم و 
فوری و دغدغه های هر فرد علاقه مند به 
کشور به خصوص رییس جمهور شهید 
دانست و افزود:امروز یکی از وعده های 
رئیس جمهور شهید در حوزه مسکن و  

جوانی جمعیت دنبال می شود.
خصوصیات  از  داد:یکی  وی ادامه 
شهید جمهور این بود که به هیچ کاری 
نمی گفتند نمی توانیم یا نمی شود بلکه 
تمام تلاش خود را برای تحقق اهداف 
به کار می گرفت. در هشت سال ماقبل 
کشور دچار رکود شدید در حوزه مسکن 
بود و باید آنچه از قبل باقی مانده بود 
به اتمام می رسد و همچنین کارهای 
باید شروع می شد،  اقدام  دردست 
شهید جمهور کشور را با رکود شدید 
اقتصادی، رشد منفی، تورم نزدیک به 

۶۰درصد تحویل گرفت.
وزیر کشور تصریح کرد: برخی از افراد حل 
تمام مسائل کشور را آمریکا می دانستند که 
این باور ۱۰۰ درصد غلط و شرک آلود بود. 
این باور غلط را کسانی ایجاد کردند که 
ایجاد رضایت جز از نیروی استکبار محقق 
نخواهد شد که حتی برای این موضوع را 
تبلیغ می کردند، و شهید رئیسی در این 

شرایط کشور را تحویل گرفتند. 
وحیدی  بیان داشت :در این شرایط 
شهید پروژه  های مسکن را شروع کردند 
دوست  که  معارض  روزنامه های  و 
نداشتند اتفاقات خوب برای کشور رقم 
بخورد منفی خوانی می کردند، این در 
حالیست که امروز بیش از دو میلیون و 
۶۰۰ هزار مسکن برای مردم در نظر گرفته 

شده است. 
وی ادامه داد: مسکن یکی از نیازهای 
ضروری مردم است و تامین مسکن برای 
افراد نیازمند سبب کاهش بار دولت 

می شود، امروز خوشبختانه تحویل 
زمین  و مسکن در تمام کشور وجود 
دارد. رئیس جمهور شهید وفای به عهد 
داشت و ماهی یکبار جلسه شورای عالی 
مسکن را تشکیل می دادند که در طول 
دوران گذشته سابقه نداشته و همه 

اینها یادگار ایشان است.
وزیر کشور با اشاره به انتخابات پیشرو 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در آستانه 
جمهوری  رییس  جدید  انتخابات 
نصیب کشور شود که با شدت راه شهید 
جمهور را ادامه دهد تا بحث نیاز مسکن 
مردم  و جوانی جمعیت به عنوان دو 

عنصر مهم قدرت محقق شود.
احمد وحیدی همچنین  در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در راستای 
اجرایی،  عوامل  انتخابات،  برگزاری 
استانداری ها، فرمانداری ها و غیره 
آمادگی کامل دارند و تجهیزات کامل در 
آنجا توزیع شده است و یک انتخابات 
در نهایت امنیت و با صلابت کامل با 
امانت داری مخصوص دولت سیزدهم 
و شخص شهید جمهور که در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نشان داده شد، 

برگزار خواهد شد.
احساس  و  داری  افزود:امانت  وی 
مسئولیت شدید در دولت همچنان 
برای برگزاری انتخابات باشکوه و سالم 
برقرار است و روز به روز با رقابت بیشتر 

بین داوطلبان  فضای انتخاباتی غلیظ 
تر می شود و امیدواریم با شور و شعور 
انتخاباتی مردم،به نتایج عالی دست 
پیدا کنیم. انتظار است داوطلبان و 
حامیان کاندیدای چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری اخلاق انتخاباتی را 
رعایت کنند و با رعایت همه ضوابط 
قانونی انتخابات عالی برگزار و شخص 

اصلح انتخاب شود.
نهضت  کرد:  خاطرنشان  وحیدی 
طور  به  جمعیت  جوانی  و  مسکن 
جدی ادامه خواهد داشت و امیدواریم 
این کار ارزشمند تا انتها همانگونه که 
توسط شهید رئیسی دنبال می شد 
توسط رئیس جمهور بعدی نیز دنبال 
شود و این وعده ای که مردم در انتظار 
آن هستند تا آخر به خوبی انجام شود.

درادامه فرزاد مخلص الائمه، استاندار 
واحد  هزار   ۹: داشت  بیان  مرکزی 
جوانی  طرح  در  زمین  و   مسکونی 
جمعیت و نهضت ملی مسکن برای 
متقاضیان پیش بینی شده که امروز 
اسناد بیش از ۲ هزار و ۱۵۰ واحد در 
مرکزی  استان  شهرستان های  چند 
برای طرح جوانی جمعیت تحویل داده 

خواهد شد.
وی افزود: حدود ۲۶۴ واحد مسکونی 
نیز امروز مورد بهره برداری قرار گرفته و 
به متقاضیان عمدتا در شهرستان ساوه 

تحویل داده خواهد شد.
استاندار مرکزی تصریح کرد: در همان 
ک نیز بهره  روز بیمارستان ولیعصر ارا
کنون بیمارستان  برداری می رسد و ا
ک  ارا آشتیانی  سینا  زایمان  و  زنان 
فعالیت خود را آغاز کرده و دیالیز اولین 

بیمار خود را نیز پذیرش کرده است. 
مخلص الائمه عنوان کرد: شهرجدید 
امیرکبیر تنها و نخستین شهر ویلایی 
کشور است که به نام بنیانگذار مبارزه 
با استکبار میرزا تقی خان امیرکبیر 
امیدواریم  و  است  شده  نامگذاری 
بتوانیم در ادامه مسیر مبارزه با همه 

عوامل استکبار طی شود.
سعید غفوری مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید ایران نیز در آیین اهدای 
زمین  به خانواده های خوش جمعیت 
استان مرکزی در شهر جدید امیرکبیر 
جمهور  رئیس  پیگیری های  گفت:با 
شهید امروز ایران اسلامی به کارگاه بزرگ 
ساخت مسکن در کشور تبدیل شده 
است و ی افزود:با توجه به آمار بانک 
مرکزی رشد ساخت وساز تولید مسکن از  
منفی ۶.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ با همت 
رئیس جمهورشهید به  ۷.۱ درصد در 
پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است به طوری که 
گذاری زمین در  قالب  حجم افتتاح ها و وا
گذاری انفرادی  طرح جوانی جمعیت و وا

و گروهی افزایش پیدا کرده است.
غفوری تصریح کرد :طی هفته گذشته در 
شهرهای جدید پرند، هشتگرد، ایوانکه 
گذاری زمین وجود داشته و  و سهند ،وا
گذاری  امروز در شهر جدید امیرکبیر وا

زمین انجام خواهد شد.
شهرهای  عمران  شرکت  مدیرعامل 
جدید ایران بیان داشت:شهر جدید 
امیرکبیر شروع جهشی برای ساخت 
مسکن ویلایی است واز وزیر کشور و 
مسولین در  خصوص تکمیل شبکه های 
زیرساخت و تامین آب پایدار در این 
شهر تقاضا میشود از مساعدت های 

لازم دریغ نکنند .

 در نشست خبری به میزبانی استانداری 
ح شد؛ خراسان رضوی مطر

دانش آموزان، ناظران افتخاری 
انتخابات می شوند

مشهد / سارا رحمتی
نشست خبری آغاز به  کار قرارگاه دانش آموزی ۱۴ 
صفر ۳ با امضای تفاهم نامه ناظران افتخاری دانش 
آموزی بر انتخابات ریاست جمهوری، به میزبانی 

استانداری خراسان رضوی برگزار شد.
نشست خبری آغاز به  کار قرارگاه دانش آموزی 
۱۴ صفر ۳ با امضای تفاهم نامه ناظران افتخاری 
دانش آموزی بر انتخابات ریاست جمهوری، با حضور 
کمال سروی ها رئیس دفتر نظارت و بازرسی شورای 
نگهبان در استان، معاون فرهنگی، اجتماعی و 
زیارت استانداری خراسان رضوی، معاون سیاسی 
آموزش و  استانداری خراسان رضوی، مدیرکل 
پرورش خراسان رضوی،  دبیر قرارگاه دانش آموزی 
دختران و دبیر قرارگاه دانش آموزی پسران قرارگاه 

۱۴ صفر ۳ برگزار شد.
استانداری  زیارت  و  معاون فرهنگی، اجتماعی 
خراسان رضوی در این نشست اظهار کرد: این یک 
کمیتی برای  فرصت سازی توسط دستگاه های حا
نوجوانان است تا در شبکه اجرایی مردم سالاری 
دینی به مقام کنشگری برسند و نقش های تأثیرگذار 

برعهده بگیرند.
گنابادی نژاد  حجت  والمسلمین  حجت الاسلام 
کنون این همکاری به  صورت  گرچه تا افزود: ا
اختیاری و افتخاری بوده و رویکرد داوطلبانه دارد 
اما واقعیت این است که پایبند دقیق و منظمی 
به قانون وجود دارد. یکی از مظاهر این پایبندی 
و مسئولیت پذیری در جریان زلزله اخیر به منصه 
ظهور رسید و در جریان آن، کارگروه های متعدد 
دانش آموزی ذیل همین قرارگاه در شهرستان های 
فعال  کوهسرخ  و  بردسکن  خلیل آباد،   ، کاشمر
شده اند تا گزارش مجموعه آسیب ها و خسارات 
ناشی از زلزله در این نواحی را گزارش کنند. این یک 
ظرفیت بزرگ است که بخشی از آن در قالب قرارگاه 
۱۴ صفر ۳ به مرحله اجرا می رسد و این راهبرد در 

عرصه های دیگر نیز در دستورکار است.
معاون سیاسی استانداری خراسان رضوی نیز در 
این نشست گفت: انتخابات از مردم است و مردم 
خودشان برگزارکنندگان آن هستند. نشانه این ادعا 
نیز حضور ۹ نفر از معتمدین مردم در هیئت های 
اجرایی انتخابات ریاست  جمهوری و ۸ نفر در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی است. در این 
کادر سازمانی حاضر  شوراها فقط ۳ نفر نیروی 
هستند و عمده کار همچنان توسط نمایندگان 

مردم برگزار می شود.
سیدهادی طباطبایی بیان کرد: تعیین تعداد و 
کن شعب اخذ رأی، اینکه اعضای شعبه چه  اما
کسانی باشند و بسیاری از تصمیمات مهم دیگر 
توسط نمایندگان مردم انجام می شود زیرا در 
هیئت های اجرایی شعب، فقط یک نفر نماینده 
فرماندار داریم و ۵ یا ۷ و یا ۹ نفر اعضای شعبه از 

تشکل های مردمی و معتمدین هستند.
لت بر روح مردمی  وی عنوان کرد: همه این ها دلا
برگزاری انتخابات دارد و به همین دلیل، ما استقبال 
می کنیم که دانش آموزان نیز در این بدنه به مقام 
می توانند  دانش آموزان  زیرا  برسند  کنشگری 
صادق ترین مجریان شفافیت و سلامت انتخابات 
باشند و براساس آزادگی ذاتی خود، فراتر از هر نوع 

وابستگی فقط متعهد به اجرای قانون بمانند.
معاون سیاسی استانداری خراسان رضوی اظهار 
کرد: حق مردم این است که انتخابات از ساعت ۸ 
، به مدت ۱۰ ساعت تمام برگزار  صبح تا ۶ بعد از ظهر
گر شعبه ای با پنج دقیقه تأخیر کار را  شود حالا ا
آغاز کند، این حق الناسی است که دانش آموزان 

می توانند مصلح آن باشند.
طباطبایی با بیان اینکه در انتخابات پیش رو، چهار 
هزار و ۵۶۷ شعبه اخذ رأی در سرتاسر استان فعال 
خواهد بود و این ظرفیت وجود دارد که به همین 
، ناظر دانش آموزی تعریف  شمار و حتی بیشتر
شود، خاطرنشان کرد: در انتخابات پیشین مجلس 
شورای اسلامی، حدود ۶ درصد افزایش مشارکت 
نسبت به میانگین کشوری مشارکت در ادوار پیشین 
ایجاد شد. این دستاورد به معنای مشارکت ۲۷۰ 
هزار نفر بیشتر از ادوار قبلی است و این توفیق را به 
دست اندرکاران حوزه سلامت، امنیت و شفافیت 

انتخابات مدیون هستیم.

 آمادگی شهرداری مشهد 
برای ایجاد دبیرخانه مشترک تصویر 

ایران آینده با محوریت مشهد
مشهد/ سارا رحمتی

شهردار مشهدمقدس از آمادگی شهرداری برای 
ایجاد دبیرخانه مشترک تصویر ایران آینده با 
محوریت مشهدالرضا)ع( جهان شهر برکت و کرامت 
با همکاری مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 

جمهوری خبر داد.
مصطفی  با  دردیدار  قلندرشریف  محمدرضا 
زمانیان رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری، گفت: در نظر داریم برای برندسازی 
مرکزی  دال  اساس  بر  مشهدمقدس  شهری 
مضجع شریف و منور امام رضا)ع( و فرهنگ رضوی 
اقداماتی را برای ایجاد زیرساخت های لازم و برگزاری 

رویدادهای مستمر بین المللی انجام دهیم.
وی اضافه کرد: همچنین می توانیم تهیه بسته های 
رسانه ای و تبلیغاتی با رویکرد تمدن سازی نوین 
ایرانی_اسلامی را با بهره گیری از توسعه نوآوری به 
عنوان یک الگوی توسعه خلاق محور به صورت 
اقداماتی کوتاه مدت، میان و بلند مدت در دستور 

کار قرار دهیم.
شهردار مشهدمقدس با بیان اینکه ایجاد هاب 
، برندسازی مشهدالرضا  دیپلماسی شهری کشور
جهانی  شهر  بعنوان  وکرامت  برکت  جهانشهر 
صنایع خلاق و... از اهم برنامه های برندساز ما در 
این ارتباط است، اظهار کرد: توجه ویژه به حوزه 
توس برای بازسازی هویت حماسی ایرانیان و ایجاد 
ارتباط پایدار با کشورهای فارسی زبان و همچنین 
اقلیت فارسی زبان سایر کشورها از دیگر دستور 
کارهای ویژه شهرداری مشهد دراین زمینه خواهد 

بود.
قلندر شریف ادامه داد: به طور مثال در این مقوله 
تمامی اقدامات برای پشتیبانی از سازمان "آی تا" 
به عنوان سازمان های کشورهای فارسی زبان را در 
دستور کار قرار داده و ساختمانی را تجهیز و به این 

سازمان اختصاص داده است.
وی افزود: اما به دلیل پیگیری نکردن وزارت محترم 
ارشاد به عنوان متولی کمیته فرهنگی کمیسیون 
کنون دبیر کلی برای این سازمان تعیین  کو تا ملی ا

نکرده است.
کید کرد: البته معتقدیم  شهرداری مشهدمقدس تا
بر اساس مطالعات صورت گرفته خصوصا در حوزه 
دی ان ای هویتی مشهد مقدس؛ اساسا بازتولید 
هویتی ایران، در ادوار مختلف با منشا خراسان 

انجام شده است.
وی با اشاره به این که شهر سئول در کره جنوبی، 
کازان در روسیه، حیدرآباد  استانبول در ترکیه، 
گانجو در چین را می توان به  در هندوستان و 
عنوان مثال یادآور شد خاطرنشان کرد: در همین 
چهارچوب شهرداری مشهد با اصلاح ساختار 
خود و ایجاد مرکز دیپلماسی شهری، دو حوزه 
دیپلماسی شهری و برندسازی شهری با رویکرد 
برنامه عملیاتی میان مدت را در دستور کار ویژه 

خود قرار داده است.
شهردار مشهدمقدس ادامه داد: با عنایت به 
این مسئله که یکی از کمیته های اصلی و مصوب 
شهرداری مشهد به صورت ویژه به برندسازی 
شهری اختصاص یافته که یکی از افق های ویژه 
آن بازاریابی بین المللی با هویت ایرانی_ اسلامی 
در چهارچوب برندسازی ملی است، این آمادگی 
وجود دارد تا در قالب یک اقدام مشترک دبیرخانه 
تصویر ایران آینده را با همکاری مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری با محوریت مشهد 

مقدس راه اندازی کنیم.

اخبار

اخبار

اردبیل/گروه استان ها: رئیس سازمان جهادکشاورزی استان اردبیل 
گفت: استان اردبیل با میزبانی ۵۲۹ هزار و ۶۹۰ کلنی زنبور عسل و تولید 
سالانه ۷۳۱۴ تن عسل در بین استان های تولید کننده، رده چهارم را 

به خود اختصاص داده است.
کشاورزی استان اردبیل در نشست  اژدری رئیس سازمان جهاد 
خبری با خبرنگاران عنوان کرد: استان اردبیل با تولید ۱۰ درصد جوجه 
 یکروزه کشور به قطب تولید و صادرات جوجه یکروزه کشور تبدیل 

شده است.

، ذرت  وی با اشاره به این که استان اردبیل در تولید عدس، بذر چغندر
بذری، سورگوم و مینی تیوبر رتبه اول را به خود اختصاص داده است؛ 
در تولید سیب زمینی، هلو، شلیل، پنبه و سویا نیز رتبه دوم و عسل و 

کلزا هم رتبه چهارم را از آن خود کرده است.
نوبخت اژدری در ادامه با اشاره به وضعیت توسعه مجتمع های گلخانه 
ای استان نیز افزود: ۱۸۵ هکتار سطح زیر کشت گلخانه های استان می 
باشد که از این مجتمع ها ۲۵ هزار تن محصولات متنوع گلخانه ای تولید 

شده و به بازارهای داخلی و خارجی ارسال گردیده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اردبیل: 

استان اردبیل سالانه 
میزبان حدود ۵30 هزار 

کلنی زنبور عسل است
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شرکت آبفا استان فارس  

ونیکی دولت:  2003005669000036 شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکتر
زیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای  نوع فراخوان : ار

زیابی کیفی و مناقصه عمومی یک  شرکت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ار
مر حله ای نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در رشته 
آب جهت پروژه عملیات اجرای خرید و لوله گذاری مجموعه امام رضا ) ع ( شهرستان 

ــد    اقدام نماید . اقلی
وژه : شهرستان اقلید          1(محل پر

وژه : 3 ماه 2(مدت اجرا ء پر
3( مبلغ برآورد : 34.246.130.170 ریال

www.setadiran.ir 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
5(تاریخ نهایی اخذ اسناد: 1403/04/09

6(تاریخ نهایی قبول پیشنهادات: 1403/04/19
7(تاریخ کمیسیون بازگشایی پاکات مناقصه  : 1403/04/20  

8(به پیشنهادهای فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 
مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9(مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1.715.000.000 ریال . .    شماره شبا جهت اخذ 
ضمانتنامه 

IR 080100004001123207145476        شناسه ملی 10530171429
به  صادرات  بانک   0111930032008 حساب  به  )ریال(   2000000 اسناد  قیمت   )10
شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 

حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
11(اعتبارات طرح از محل احداث و تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی می باشد.

 ) 12(نوع تضمین شرکت در مناقصه:ضمانت نامه بانکی )شرکت در فرآیند ارجاع کار
) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار

13(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.
14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه 

می باشد .
 www.setadiran.ir 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 ) ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است که شرکت کننده )مناقصه گر
کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،  پاکت الف 
شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل 
آب و فاضلاب استان  تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت  اسناد در سامانه 

فارس به آدرس زیر گردد.

آدرس : شیراز - میدان مطهری - بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و فاضلاب 
استان فارس 

تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166
وب سایت جهت باز بینی آگهی مناقصه www.abfa-fars.ir می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1403/04/03          
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/06

آگهی مناقصه و ارزیابی کیفی
نوبت اول

گهی 173799۵ آ شناسه 

 کسب رتبه برتر حراست هلدینگ پتروپالایش 
در بخش حفاظت فناوری اطلاعات وامنیت سایبری  

اصفهان/ سپیده سلیمی 
درسومین همایش حفاظت فناوری اطلاعات حراست کل استان اصفهان ، که ۲۰خرداد 
ماه و با حضور دکتر صباغ معاون وزیراطلاعات ورئیس سازمان حراست کل کشور ، 
دکترسیدرضا مرتضوی استانداراصفهان، دکتر محمدی رئیس حراست کل استان 
اصفهان برگزارشد، براساس امیتازهای کسب شده در ارزیابی ها ، ۱۰ محیط از بین ۱۵۰ 
محیط در استان اصفهان به عنوان محیط برتر در عرصه حفاظت فناوری اطلاعات 

معرفی شدند.
درسومین همایش حفاظت و فناوری اطلاعات حراست کل استان اصفهان براساس 
امتیاز های کسب شده ۱۰ محیط از بین ۱۵۰ محیط در استان اصفهان به عنوان محیط 
برتر در عرصه حفاظت فناوری اطلاعات معرفی شد؛ که در این بین حراست هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان به عنوان تنها محیط برتر درعرصه حفاظت فناوری اطلاعات و 
امنیت سایبری در سال ۱۴۰۲ معرفی و از آقای ابدال مدیر حراست این شرکت با اهداء 

تندیس تجلیل به عمل آمد.
سومین همایش حفاظت و فناوری اطلاعات ادارات حراست کل استان اصفهان که 
با شعار حفاظت فناوری اطلاعات ، خستگی ناپذیری ، پای کار ایران قوی و به یاد 
وگرامی داشت شهید ایت الله دکتر رییسی شهید خدمت برگزار شد آیتم های مختلف 
در ادارت حراست مورد بررسی قرار گرفت که از این میان ۱۰ دستگاه حائز رتبه شدند 
و حراست هلدینگ پتروپالایش اصفهان موفق به کسب رتبه برتر در زمینه حفاظت 

فناوری اطلاعات و امنیت سایبری گردید.

گلستان/گروه استان ها: سرهنگ عباس مهاجر بسطامی گفت: سال گذشته 
استان گلستان در بحث کاهش تصادفات توانست رتبه نخست را کسب کند.
وی افزود: می طلبد رسانه ها با جدیت بیشتری در زمینه فرهنگ رانندگی 
ورود کنند و هشدارها و تذکرات لازم را به رانندگان اعلام کنند تا روند وقوع 

سوانح کاهش بیشتری یابد.
رئیس پلیس راهور گلستان گفت: در سه ماه ابتدای سال جاری در حوزه 

تصادفات موتورسیکلت سواران رتبه اول را به خود اختصاص دادند.

سرهنگ مهاجر بسطامی، با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار موتورسیکلت در استان 
ک ملی  گلستان وجود دارد، گفت: ۱۸۵ هزار موتورسیکلت در استان دارای پلا

ک هستند. و مابقی هم فاقد پلا
ک هستند پلیس با آنها  وی با بیان اینکه موتور سیکلت هایی که فاقد پلا
ک باشد زمانی  در حال برخورد است، یادآور شد: موتورسیکلتی که فاقد پلا
که به پارکینگ منتقل می شود جز اسقاطی ها محسوب می شود و هیچ گاه 

آزاد نخواهد شد.

رئیس پلیس راهور گلستان:

رسانه ها به ارتقاء 
فرهنگ رانندگی 
کمک کنند
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16 ذی الحجه 1445  23 ژوئن 2024   8  صفحه   5000 تومان

شرکت ارتباطات زیرساخت

شرکت ارتباطات زیرساخت درنظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه اجرایی بند »ج« ماده 12 آن نسبت به برگزاری مناقصه 
زیابی کیفی به روش یکپارچه جهت ایجاد مرکز مانیتورینگ معاونت فناوری اطلاعات با برآورد 221/191/513/336  عمومی یک مرحله ای با ار

)دویست و بیست ویک میلیارد و یکصد و نود و یک میلیون و پانصد و سیزده هزار و سیصد و سی و شش (ریال اقدام و خدمات فوق را به 
اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 5 در یکی از رشته های ابنیه و ساختمان یا تاسیسات 
و تجهیزات یا ارتباطات و فناوری اطلاعات یا 5 انفورماتیک در رشته شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی رسته انتقال از سازمان برنامه و بودجه 
، رفاه و تامین اجتماعی باشند،در قالب پیمان و  ــار کافی و ظرفیت خالی به همراه گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت کار کشور با اعتب
شرایط عمومی آن واگذارنماید. لذا واجدین شرایط جهت کسب اطلاعات می   توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی 

www.setadiran.ir، )مرکز تماس 1456(نسبت به خریداسناد مناقصه اقدام نمایند.
• شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003001022000008

• نام و نشانی مناقصه   گزار : شرکت ارتباطات زیرساخت، امورهماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی خیابان شریعتی، نرسیده به پل 
88466779 : زیرساخت، طبقه 8 دورنگار  ارتباطات  مرکزی شرکت  ، ساختمان  قندی، ورودی 17  روبروی خیابان شهید   ، سیدخندان 

وش اسناد : مبلغ 11/500/000 ریال با احتساب 10% مالیات بر ارزش افزوده می   باشد که باید توسط مناقصه   گران از طریق سامانه ستاد  • بهای فر
پرداخت   گردد و با توجه به مشکلات به وجود آمده در خصوص اتصال به سامانه بهسازان ملت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، خریداران 
اسناد می بایست هزینه مربوطه را به شماره شبا IR  41010000 4001048304023369با شناسه واریز 311048307130101000000000000010 نزد 
بانک مرکزی به نام شرکت ارتباطات زیرساخت قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی و صرفاً با قید نام شرکت های مناقصه گر و با درج شناسه 
ملی واریز نموده و تصویر فیش واریزی را از طریق نمابر به شماره 88466779 و یا پست الکترونیک به آدرس commission95@tic.ir  ارسال و 
یا به صورت فیزیکی تا پایان تسلیم پیشنهادات حداکثر تا ساعت 11:00 روز  یکشنبه مورخ 1403/04/24 به امور هماهنگی کمیسیون معاملات 

ارائه نمایند.
• شایان ذکراست عدم ارسال مستندات وعدم تأییدواریزی خریداران اسناد ازسوی اداره کل مالی وذیحسابی، به منزله انصراف ازمناقصه 

تلقی می گردد .
• زمان و مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز دوشنبه مورخ 1403/04/04 تا ساعت 11:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/10

ــارد و پنجاه و  • نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ 11/059/575/666 ) یازده میلی
نه میلیون و پانصد و هفتاد و پنج هزار و ششصد و شصت و شش (ریال می باشد که مناقصه   گران می   بایست مبلغ را بصورت ضمانت نامه 
بانکی غیرقابل برگشت، بدون قید و شرط و با مدت اعتبار اولیه سه ماه از زمان صدور ضمانت نامه، قابل تمدید بنا به درخواست مناقصه 
گزار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط یکی از بانک های داخلی به نام شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق با آئین نامه تضمین معاملات 
دولتی )فرم پیوست شرایط مناقصه( ضمیمه اسناد مناقصه تهیه و تصویر آن را در سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را در پاکت در بسته تا 
ساعت 11:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/24 به نشانی تهران،خیابان شریعتی،نرسیده به پل سیدخندان ورودی17 شرکت ارتباطات زیرساخت 

طبقه هشتم تحویل واحدفروش اسناد نموده ورسیددریافت نماید. 
• نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه   گران می بایست پیشنهاد خود را براساس اطلاعات اعلام شده ازسوی مناقصه   گزار در شرایط مناقصه و 

منحصراً از طریق سامانه ستاد ثبت نمایند.
• آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد : مناقصه   گران می   بایست پیشنهاد خود را طبق اسناد مورد نیاز اعلام شده در شرایط 

مناقصه تا ساعت 11:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/24 در سامانه ستاد ثبت نمایند . 
زیابی کیفی: ساعت 11:15 روز یکشنبه مورخ  1403/04/24 در محل کمیسیون معاملات و اقع در طبقه 8  اتاق  • زمان و محل گشایش پاکت ار

817 ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت .
زیابی کیفی  • توضیح : با عنایت به اینکه مناقصه مذکور نیاز به بررسی کیفی مناقصه گران دارد، لذا بررسی پیشنهاد قیمت پس از انجام ار
زیابی کیفی امتیاز لازم را کسب  رگانی انجام خواهد گرفت. براین اساس پیشنهاد مناقصه گرانی که در مرحله ار مناقصه توسط کمیته فنی و باز
ــر ساخت در  ــد ارجاع کارعودت می شود و شرکت ارتباطات زی ــرد و پاکت مربوط به تضمین شرکت در فراین ــد، مورد بررسی قرار نمی گی ننماین

خصوص بهای فروش اسناد و هزینه اخذ ضمانتنامه هیچ گونه مسولیتی ندارد .  

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی
به روش یکپارچه به شماره 1403/04 

ایجاد مرکز مانیتورینگ معاونت فناوری اطلاعات

نوبت اول

گهی 1739749      آ م الف 1123شناسه 

فناوری

کتاب سوگ مادر نوشتهٔ شاهرخ مسکوب است. حسن کامشاد 
جمع آوری مطالب این اثر را بر عهده داشته است و نشر نی آن را 
منتشر کرده است. کتاب سوگ مادر یادداشت ها و خاطراتی از شاهرخ 

مسکوب در زمانی است که مادر خود را از دست داده است.
شاهرخ فرزند عصمت مسکوب از رنجی می گوید که تاب وتوان زندگی 

را از او گرفته و سخت در مرداب غم اسیرش کرده است. 
او خالص ترین احساسات انسانی را که در سوگ مادرش تجربه می کند، 

از ذهن و قلبش به قلمش می بخشد و می نویسد.
، ماه و سال است، از  این مجموعه که شامل ۵۰ یادداشت با ذکر روز
۲۹ بهمن ۱۳۴۲ آغاز و آخرین یادداشت در ۷ اسفند ۱۳۶۹ نگاشته 
شده است. او در آن دورهٔ پر از رنج به این یادداشت ها پناه می آورد 
تا لحظه ای آرام گیرد و بار سنگین نبود مادرش را در این خطوط 
پیاده می کرد. شاهرخ مسکوب به گفتهٔ خودش مادرش را بیش از 
دوست داشتن می پرستید.  غم توأمان با قلم ظریف شاهرخ مسکوب 

این یادداشت ها را تبدیل به اثری تأثیرگذار کرده است. 

خ مسکوب؛ یادداشت های تاثیرگذار شاهر
گرفتار در مرداب غم  »  در »سوگ مادر

رنگ جدید ردمی نوت 13 پرو 
رونمایی شد

رنگ جدید  ردمی نوت ۱۳ پرو رونمایی شد/ عکس
شیائومی از نسخه ی ویژه ی ردمی نوت ۱۳ پرو با 

رنگی جذاب و قیمت منطقی رونمایی کرد.
 شیائومی نسخه ی جدیدی از ردمی نوت ۱۳ پرو را 
با رنگ سبز زیتونی رونمایی کرد. گوشی میان رده ی 
کنون در  محبوب شیائومی در کشورهای مختلف تا
رنگ های مشکی، آبی، سفید و ارغوانی عرضه شده 

بود.
ردمی نوت ۱۳ پرو جدید به جز رنگ سبز زیتونی در 
زمینه ی مشخصات فنی تفاوتی با نسخه ی عادی 
ندارد. بدین ترتیب شاهد نمایشگر ۶٫۶۷ اینچی با 
وضوح ۱٬۲۲۰ در ۲٬۷۱۲ پیکسل و نرخ نوسازی ۱۲۰ 
گون ۷s نسل ۲  هرتز در کنار پردازنده ی اسنپدرا

هستیم.
ردمی نوت ۱۳ پرو در کانفیگ های مختلفی از هشت 
تا ۱۶ گیگابایت رم و ۱۲۸ تا ۵۱۲ گیگابایت فضای 

ذخیره سازی دردسترس قرار دارد.
پنل پشتی ردمی نوت ۱۳ پرو میزبان دوربین 
اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی، دوربین فوق عریض هشت 
کرو دو مگاپیکسلی است.  مگاپیکسلی و دوربین ما
گوشی از باتری ۵٬۱۰۰ میلی آمپرساعتی با  انرژی 

پشتیبانی از شارژ ۶۷ وات تامین می شود.
ردمی نوت ۱۳ پرو با رنگ سبز زیتونی در روزهای 
آینده در کشورهای منتخب عرضه خواهد شد. 
قیمت گوشی مشخص نیست؛ اما گفته می شود که 
قیمت ردمی نوت ۱۳ پرو در رنگ جدید برای بازار 

جهانی ۳۹۹ دلار خواهد بود.

فناوری

آیا تا به حال آرزو کرده اید که می توانستید با نسخه 
مسن تر خودتان صحبت کنید و از تجربیات او بهره 
گرچه ماشین زمان هنوز اختراع نشده، اما  ببرید؟ ا
دانشمندان مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( راهی 
یافته اند تا این رؤیا را تا حدودی محقق کنند. آنها چت  
باتی به نام Future You ساخته اند که با استفاده از هوش 

مصنوعی، نسخه ۶۰ ساله کاربر را شبیه سازی می کند.
گزارش روزیاتو، پت پاتارانوتاپورن، یکی از  براساس 
محققان این پروژه در آزمایشگاه رسانه MIT می گوید: 

گرچه هنوز ماشین زمانی نداریم، اما می توانیم کاری کنیم که واقعاً جادوی  »ا
یک ماشین زمان را به تصویر بکشد.« او توضیح می دهد که هدف آنها فقط 
ساخت یک فناوری نبوده، بلکه می خواستند افراد را به تأمل، درون نگری و 

بازتاب واقعی در گفتگو با خود آینده شان تشویق کنند.
نحوه کار Future You به این صورت است که ابتدا از کاربران سؤالاتی درباره 
زندگی فعلی، گذشته و آرزوهای آینده شان می پرسد. همچنین، یک عکس 
کستری از نسخه آینده  فعلی از کاربر گرفته و آن را به تصویری مسن تر و مو خا
او تبدیل می کند. پاسخ های کاربر به ChatGPT-۳٫۵ از OpenAI داده می شود 
که خاطرات ساختگی تولید می کند تا یک پیشینه منسجم برای پاسخگویی 

به سؤالات بسازد.
در یک آزمایش با ۳۳۴ داوطلب، محققان دریافتند 
که حتی یک گفتگوی کوتاه با این چت بات، باعث 
کاهش قابل توجه اضطراب و افزایش حس پیوستگی 
با خود آینده می شود. این یافته ها مهم هستند، زیرا 
مطالعات نشان داده اند افرادی که با خود آینده شان 
ارتباط بیشتری دارند، سلامت روانی، عملکرد تحصیلی 

و مهارت های مالی بهتری دارند.
پاتارانوتاپورن خودش هم از صحبت با خودش در آینده  
بهره برده است. او می گوید: »در یکی از گفتگوها، خود آینده ام یادآوری کرد که تا 
وقتی می توانم، با والدینم وقت بگذرانم. او آینه ای جلوی من گرفت تا زندگی ام 

را از نو ببینم و با آنچه واقعاً اهمیت دارد، ارتباط برقرار کنم.«
البته استفاده از چت بات ها برای اهداف سلامت روان، ایده جدیدی نیست. 
پلتفرم هایی مانند Character.ai به عنوان مشاور هوش مصنوعی محبوب 
شده اند. حتی برخی شرکت ها deadbots یا griefbots را ارائه می دهند که 
عزیزان از دست رفته را شبیه سازی می کنند. اما کارشناسان هشدار می دهند 
که این فناوری ها می توانند از نظر روانی مضر باشند یا حتی کاربران را تسخیر 

کنند.

آیندگان حرف بزنید! با این چت بات با 

پیشخوان

از صدر تا قعر جدول چه خبر است؟

رقابت گیشه در دست ۲ کمدی

معرفی کتاب

هوا و فضا

با تجاری سازی پروازهای فضایی و افزایش پرواز فردی، 
فضانوردان تنها کسانی نخواهند بود که این تغییرات را 

تجربه می کنند.
 براساس گزارش دیجیاتو، همانطور که سفرهای فضایی 
رایج تر می شوند، مهم است که اثرات پرواز فضایی و 

گرانش بر بدن فضانوردان را در نظر بگیریم.
محققان دانشگاه A&M تگزاس به رهبری دکتر »آنا دیاز 
آرتیلز« درحال بررسی برخی از این تاثیرات، به ویژه روی 

چشم هستند.
تغییرات گرانشی که فضانوردان در طول سفرهای فضایی تجربه می کنند، 
می تواند باعث جابه جایی مایعات درون بدن شود. درنتیجه تغییراتی در 

سیستم قلبی عروقی، از جمله عروق داخل و اطراف چشم ایجاد می شود.
با تجاری سازی پروازهای فضایی و افزایش پرواز فردی، فضانوردان تنها کسانی 

نخواهند بود که این تغییرات را تجربه می کنند.
افرادی که با شرکت های تجاری به فضا سفر می کنند ممکن است به اندازه 
فضانوردان تناسب اندام نداشته باشند یا سالم نباشند. درک نقش تغییر 

مایعات در سلامت قلب و عروق و چشم اهمیت بیشتری دارد.
دیاز آرتیلز، استادیار دپارتمان هوافضا گفت: »وقتی شرایط ریزگرانش را تجربه 
می کنیم، تغییراتی را در سیستم قلبی عروقی مشاهده می کنیم. زیرا گرانش 
تمام این مایعات را مانند شرایطی که در زمین تجربه می کنیم پایین نمی کشد. 
هنگامی که ما در حالت ایستاده قرار داریم، بخش زیادی از مایعات ما در پاها 

ذخیره می شود، اما در نیروی گرانش، مایعات به قسمت 
بالایی بدن توزیع می شود.«

جابه جایی مایعات ممکن است به پدیده ای به نام 
 )SANS( »سندرم عصبی چشمی مرتبط با پرواز فضایی«
مرتبط باشد، که می تواند باعث شود فضانوردان تغییراتی 
در شکل چشم و سایر علائم چشمی مانند »تغییر فشار 

پرفیوژن چشمی« )OPP( داشته باشند.
درحال حاضر، محققان از علت دقیق SANS مطمئن 
نیستند، اما دیاز آرتیلس امیدوار است که مکانیسم 

زیربنایی آن را روشن کند.

چگونه با آن مقابله خواهیم کرد؟   
 SANS کنون درحال بررسی اقداماتی برای کمک به مقابله با این تیم تحقیقاتی ا
، آنها »پتانسیل فشار منفی پایین بدن« )LBNP( را  هستند. در مطالعه اخیر
برای مبارزه با SANS بررسی کردند. این اقدام ممکن است توانایی مقابله با 
اثرات ریزگرانش را داشته باشد زیرا سیالات را به قسمت پایین بدن بازمی گرداند.
نقش فشار پرفیوژن چشمی در توسعه SANS نامشخص است. اما فرضیه ای 

مبنی بر افزایش SANS توسط این بیماری وجود دارد.
نتایج مطالعه ای که اخیراً منتشر شده است نشان داد که فشار منفی پایین 
گرچه در القای جابه جایی مایع به سمت پایین تنه مؤثر است، اما روش  بدن، ا

مؤثری برای کاهش فشار پرفیوژن چشمی نیست.

سفر به فضا چه بر سر چشم می آورد؟

عکس نوشتعکس نوشت

جنگل فندقلو در شهرستان نمین، استان اردبیل همه ساله در اواخر فصل بهار مملو از گل های بابونه شده و به یکی از جاذبه های 
خیره کننده طبیعی استان تبدیل می گردد، و گردشگران زیادی را به سمت خود می خواند./میراث آریا

فروش سینمای ایران به مرز ۵۰۰ میلیارد تومان نزدیک 
می شود و در هفته گذشته فیلم ها افزایش فروش خوبی را 

تجربه کرده اند.
برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۲۴ شنبه ۱۹ خرداد ۸ میلیون 
و ۴۳۶ هزار و ۶۱۱ نفر در ۲۰۸ هزار و ۵۰۶ سانسی که ۱۷ 
فیلم سینمای ایران در سالن های سینمایی به نمایش 
گذاشته اند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی نزدیک 
به ۴۸۶ میلیارد و ۲۷۶ میلیون و ۳۰۶ هزار تومان را برای 
سینمای ایران به ارمغان آورده اند. بدین ترتیب فروش 
سینمای ایران در نیمه خرداد سال ۱۴۰۳ به مرز ۵۰۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
در هفت روز گذشته، فیلم های سینمای ایران فرصت 
نمایش در ۲۰ هزار و ۵۲۵ سانس را پیدا کرده و توسط ۸۹۸ 
هزار و ۳۴۲ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این هفته، 
میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۴۷ میلیارد 
و ۷۳۴ میلیون و ۶۹۲ هزار تومان بوده است که این آمار 
نشانگر این است که مجموع رقم فروش همچنان نسبت 
به هفته های گذشته افزایشی است و این هفته ۷ میلیارد 

افزایش را تجربه کرده است.
بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام از فیلم های سینمای 
ایران در هر سانس عددی نزدیک به ۴۳ نفر بوده است که 

این عدد در هفته گذشته ۴۰ بود.
»مست عشق«، »تمساح خونی« و »سال گربه« که همواره به 
ترتیب در رده های اول تا سوم فروش هفتگی قرار داشتند به 
نظر می رسد گردونه رقابت را به »تگزاس ۳« و »خجالت نکش 

گذار کرده اند و »تگزاس ۳« با فروش بیش از ۲۶ میلیارد  ۲« وا
و ۴۶۹ میلیون تومان، »خجالت نکش ۲« با فروش بیش از ۹ 
میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان از »مست عشق« با فروش بیش 
از ۳ میلیارد و ۳۴۹ میلیون تومان، »تمساح خونی« با فروش 
بیش از ۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومان، »سال گربه« با فروش 

بیش از یک میلیارد و ۸۶۴ میلیون تومان پیشی گرفته اند.
»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۵۰۲ سالن سینما، توسط ۵۱۱ 
هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۲۶ میلیارد تومان 
رسیده است و با افزایش فروش ۱ میلیاردی نسبت به هفته 

قبل در صدر جدول هفتگی فروش قرار گرفته است.
»تگزاس ۳« قرار بود از دوم خرداد به پرده سینما برسد که 
گوار برای رئیس جمهور و هیأت همراه،  با توجه به حادثه نا
کران آن از ۸ خرداد به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان به  ا
سرگروهی پردیس سینمایی هویزه آغاز شد. این این فیلم با 
در اختیار داشتن ۵۸۵ سالن سینما در سال جاری، توسط 
۱ میلیون و ۳۱۱ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۷۷ 

میلیارد تومان رسیده است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر پرده سینماها نقش 
کنون توسط بیش از ۱۷۴ هزار نفر تماشا شده  بسته است تا
و در هفته گذشته به فروش ۹ میلیارد و ۶۴۳ میلیون تومان 
دست یافته است و در جایگاه دوم جدول فروش هفتگی 

قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشتن ۴۲۷ سالن سینما در سال 
جاری، توسط ۲۵۴ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر 

از ۱۵ میلیارد تومان رسیده است.
به نظر می رسد »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی 
به عنوان یک فیلم غیرکمدی روزهای اوج خود را پشت 
سرگذاشته است، این فیلم در هفت روز گذشته با در اختیار 
داشتن ۳۳۴ سالن سینما، توسط ۶۱ هزار نفر تماشا شده و 
به فروشی بیشتر از ۳ میلیارد تومان رسیده است که این رقم 

تقریباً معادل هفته گذشته این فیلم است.
»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته توسط ۴۰۱ نفر تماشا 
شده و به فروشی بیش تر از ۲۵ میلیون تومان رسیده است. 
بنابراین این فیلم نیز در رده دوازدهم جدول فروش قرار 

دارد.


